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Další nové bytovky začaly 
vyrůstat v Čechových sadech

Město stále prodává pozemky

Inzerci, vzpomín-
ky či blahopřání
podávejte nej-
později do pátku 
15. 3. 2024

Příští číslo vyjde 
 20. března 2024. PODPOŘTE, PROSÍM, NAŠE NEZÁVISLÉ NOVINY -  VYCHÁZÍ  JIŽ  10.  ROČNÍK !!!VYCHÁZÍ  JIŽ  10.  ROČNÍK !!!

DAREM NA ÚČET ČÍSLO: 2500563503/2010.

BEZ  VAŠÍ  POMOCI  SE  NEOBEJDEME. DĚKUJEME!

Další nové byty U Jasanu začala místní fi rma stavět v lokalitě Čechovy sady 
v pondělí 4. března. Budou navazovat na již postavené bytovky (na snímku 
v pozadí vpravo). Foto: BC HSV

Město prodává patnáct staveb-
ních pozemků na Hliništích. 
Jsou zasíťované, připravené k 
okamžité výstavbě. 

Zájemci se mohou zúčastnit infor-
mačních schůzek i prohlídky loka-
lity. Další bude 13. března v 16:30 
hodin na radnici, v pracovně sta-

rosty. Veškeré další informace zís-
kají zájemci na schůzce se starostou 
města A. Kaminarasem a architekt-
kou Evou Uchytilovou, která rezi-
denční lokalitu navrhla. V případě 
zájmu je v plánu i návštěva Hlinišť.
Hlásit se mohou přímo starostovi 
města na e-mail   kaminaras@vel-
kemezirici.cz nebo vedoucí majet-

koprávního oddělení městského 
úřadu Anně Kovářové na e-mail  
kovarova.a@velkemezirici.cz.  
Komu termín schůzky nevyhovuje, 
může se domluvit na jiném datu.
Další kolo prodeje pozemků pro-
běhne na dubnovém zasedání za-
stupitelstva města.

-red, zdroj: web městavm-

Mezi vedením města a nájemci 
Obecníku se rozhořel spor

Ministr Hladík ve Velkém Meziříčí 
debatoval o odpadovém hospodářství
Do Velkého Meziříčí zavítal 
v závěru února ministr životní-
ho prostředí Petr Hladík, který 
pochází z Osové Bítýšky. 

S  vedením města probral od-
padové hospodářství, program 
Místní Agenda 21 i  odkanalizo-
vání malých obcí.

Během pracovní schůzky radní 
s  ministrem probrali mimo jiné 
budoucnost Místní Agendy 21 
a  nechali si blíže vysvětlit zálo-
hový systém PET lahví. „Naším 
cílem je podporovat reálnou re-
cyklaci, což se dnes neděje,“ řekl “
Petr Hladík a popsal, jak by měl 
systém fungovat, jeho výhody, 

nevýhody, náklady.
Závěrem setkání přišla řeč také 
na  odkanalizování malých obcí, 
v případě Velkého Meziříčí kon-
krétně místní části Olší nad Os-
lavou, a  potřebnou metodiku 
ministerstva.
Více najdete na webu města VM.

-red, zdroj: web městavm-

Policisté dopadli mladíka, který 
posprejoval vše, co mu přišlo pod 
ruce. I synagogu na Novosadech

Policistům žďárského územní-
ho odboru se ve spolupráci se 
strážníky Městské policie Velké 
Meziříčí podařilo objasnit sérii 
případů sprejerství, ke kterým 
docházelo v průběhu loňského 
roku a v měsíci lednu. 

Pachatel má na svědomí poškození 
několika různých objektů na Žďár-
sku, kdy za jeho jednáním zůstala 
škoda bezmála čtyři sta tisíc korun. 
Teprve sedmnáctiletý mladík byl 
obviněn ze spáchání provinění, za 
který mu hrozí trest odnětí svobo-
dy až na 1,5 roku.    Pokr. strana 2

Bydlení na dosah přírody, ale 
s komfortem veškeré infra-
struktury malebného města. 

To je pokračování projektu byto-
vých domů ve  Velkém Meziříčí, 
v  samém srdci Vysočiny, přiblí-

žil právě zahájenou další etapu 
výstavby nových bytů v Čecho-
vých sadech ing. Karel Věžník, 
jednatel místní firmy, pod jejíž 
taktovkou bytovky vznikají.
Podle jeho slov jde o  II. etapu 
výstavby bytových domů v  lo-

kalitě U  Jasanu. Zmíněný pro-
jekt obsahuje dva bytové domy 
označené „B“ a  „C“. Bytový 
dům „B“ je složen z bloků B1-
B7, bytový dům „C“ obsahuje 
bloky C1-C5. 
                Pokračování na straně  2

Prostory na Obecníku budou mít 
nového nájemce. Ten dosavadní, 
kterým je společnost Filda gastro 
s.r.o, respektive Filda cook.cate-
ring, totiž v březnu končí. 

Jedním ze spolumajitelů společ-
nosti a  zároveň nájemců městské-
ho prostoru byl také bratr starosty 
města Alexe Kaminarase Filippos.
„Pan starosta si začal plést osobní 
život s tím pracovním, a tak na zá-
kladě čistě osobních neshod jsme 
byli systematicky a  účelově donu-
ceni opustit prostor na  náměstí. 
Chvíli nám trvalo vše zkousnout, 
ale nakonec jsme se rozhodli pro 
klidnější variantu (ustoupit a  ode-
jít), než pokračovat dále v manipu-
lativním nájemním vztahu,” uvedli ”
na  svém facebookovém profi lu 
provozovatelé Filda cook.catering. 
Ti na Obecníku strávili tři roky, bě-
hem nichž tam dle jejich slov uspo-

řádali řadu svateb, degustačních 
akcí, narozenin apod. Nyní chystají 
přesun do nových prostor, které by 
chtěli mít nejpozději na  začátku 
dubna připraveny.
Starosta města Alex Kaminaras 
označil jejich vyjádření za veřejnou 
lež. „Osobní věci si, totiž, s pracovní-
mi skutečně nepletu, ale chápu, že 
to tak chcete vidět. Naštěstí neroz-
hoduji skoro o ničem sám - v ČR je 
to tak ošetřeno, aby se, mimo jiné, 
nedělo to, z  čeho jste mě obvinili. 
Začnu tím, že věc jsme si při našem 
lednovém jednání, které jste sami 
vyvolali, osobně vyjasnili a dohodli 
se na  ukončení nájemní smlouvy. 
To byla naše gentlemanská dohoda, 
kterou ctíme do  teď. Prát špinavé 
prádlo na veřejnosti se nehodí nikdy 
a je to z vaši strany podraz. Stejně tak 
byl podraz, když jste nedodržovali 
nájemní smlouvu, věčně porušovali 
parkovací systém, pomlouvali úřad, 

mě, a zneužívali toho, že se známe, 
resp. jsme příbuzní. A přes to všech-
no víte co? Při hlasování o ukončení 
smlouvy jsem se zdržel a nehlasoval. 
I když bych tu nemusel komentovat 
nic, dělám to, protože by měli lidé 
znát pravdu a naivně nenaskakovat 
na vaši snahu se pasovat do role obě-
ti. Vždycky jsem držel rovinu a budu 
ji držet dál bez ohledu na  to, zda 
jde o mého bráchu, kamaráda nebo 
člověka, kterého neznám. Jednoduše 
proto, že nesu zodpovědnost za  ve-
řejný majetek města a  musím ctít 
zásadu, že pravidla platí pro všechny 
stejně. Prostor Obecníku jsme pro-
najímali již před několika lety proto, 
aby sloužil široké veřejnosti, a to ide-
álně každý den. Vaše restaurace byla 
krásná a skvělá, bohužel také otevře-
na velmi krátce. V posledních měsí-
cích už nefungovala až na  občasné 
jednorázové akce vůbec. 

Pokračování na straně 4
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Vlaky do Křižanova 
pojedou kvůli výluce dřív

Policisté dopadli mladíka, 
který posprejoval ...
Dokončení ze strany 1
V průběhu loňského roku začal ve Velkém Meziříčí a v několika pří-
padech i ve Velké Bíteši vzrůstat počet případů poškození majetku. Na 
různých místech ve městech pachatel ničil různými barevnými nápisy 
a obrazci, co mu pod ruce přišlo, ať to byly fasády domů a objektů, 
zídky, betonové podpěrné pilíře, rozvaděče, protihlukové stěny, ale 
i historická budova Židovské synagogy. Celkově nasprejoval na více 
než dvacet objektů nápisy typu FROST, THC, MOM, VIRO, MILVE, 
GZUZ a jiné. Případy policisté důkladně šetřili, prováděli ohledání, 
zadokumentování a shromažďovali poznatky a informace.
„Podařilo se nám ve spolupráci s městskou policií dopadnout podezře-
lého mladíka a na základě shromážděných důkazů jsme zahájili jeho 
trestní stíhání,“ řekl mjr. Bc. Radek Hraško, vedoucí oddělení obecné “
kriminality. Jak dále dodal, sedmnáctiletý mladík z Velkého Meziříčí 
byl obviněn ze spáchání provinění poškození cizí věci. Případ krimi-
nalisté dále vyšetřují.

Městská policie významně pomohla při 
dopadení sprejera
Při dopadení mladistvého sehrála důležitou roli výborná spolupráce po-
licie s městskou policií. „V polovině ledna Městská policie Velké Meziříčí ve 
spolupráci s Policií ČR, Obvodního oddělení Velké Meziříčí se významným 
způsobem podílela na odhalení pachatele sprejerství, kdy na základě poznat-
ků od občanů a kamerových záznamu ztotožnila podezřelou osobu, čímž vý-
znamně pomohla Policii ČR při odhalení pachatele,“ uvedl vedoucí městské “
policie Jan Klikar.                                                                          -text a foto: pčr-

Začala výluka na trati Křižanov – Studenec a Brno – Havlíčkův Brod. 
Dotkne se i cestujících mezi Velkým Meziříčím a Křižanovem. Vlaky 
budou odjíždět dřív oproti pravidelnému jízdnímu řádu. Výluka potr-
vá od 1. března do 30. září 2024.
Důvodem výluky je oprava havlíčkobrodské trati. Stavbaři kompletně 
obnoví koleje, pražce i kolejové lože. Zmodernizují také všechny mos-
ty a propustky. Kompletně vymění i trakční vedení. Ve všech obcích 
v  okolí železnice se proto významně navýší počet stavebních strojů 
a nákladních aut zajišťujících převoz materiálu.
Výsledkem budou nové zastávky ve  Vlkově–Osové, Osové Bítýšce 
a Ořechově, nový informační systém, bezbariérový přístup k vlakům, 
zvýšení traťové rychlosti až na 160 km/h, vyšší bezpečnost a plynulost 
dopravy a protihluková opatření.

Vlaky R nahradí autobusy
Po dobu výluky budou vlaky kategorie R nahrazeny autobusy v úseku 
Brno – Křižanov a Tišnov – Křižanov. Náhradní autobusová doprava 
bude organizována dle výlukového jízdního řádu. Zastávka náhradní 
autobusové dopravy bude před nádražím i na náměstí v Křižanově.
U vlaků dotčených výlukou může dojít k omezení poskytovaných slu-
žeb. Bližší informace o omezení služeb najdete na webových stránkách 
www.cd.cz, v mobilní aplikaci Můj vlak nebo na Kontaktním centru 
(e-mail: info@cd.cz, tel.: 221 111 122)                                                -red-

Nově jsou nádoby na 
odpad i v rekreačních 
oblastech
Nádoby na směsný komunální odpad najdete nově i v rekreačních ob-
lastech. Takových míst, kde mohou rekreanti odkládat odpad, je na 
území města dvanáct.

„Do nádob je možné odkládat pouze směsný komunální odpad, třídě-
ný odpad – papír, plasty, sklo, bio, kovy a další odpady jako textil, ole-
je, drobné elektro je nutné i nadále odkládat na stanoviště tříděného 
odpadu, která jsou k tomu ve městě určená, případně na sběrný dvůr. 
Stejně tak objemný odpad nebo odpad nebezpečný. Nádoby nejsou 
určené ani pro stavební odpad!" uvedla Zdislava Fialková z odboru 
životního prostředí.                                                                              -red-

Setkání jubilantů už 
město pořádat nebude
Podle sdělení na webu města 
Velké Meziříčí už město nebude 
pořádat setkání jubilantů. Vy-
světluje to nízkým zájmem.

„Každý druhý rok bylo organizová-
no setkání jubilantů – padesátníků. 
Poslední setkání se uskutečnilo 
v roce 2022, další by mělo proběh-
nout v  letošním roce,“ uvádí web 
města,  ale zkušenosti z  minulých 
ročníků, kdy počet zúčastněných 

je výrazně nižší k počtu pozvaných, 
vedly k úvahám setkání dále už ne-
pořádat. Rada města tento názor 
podpořila. 
Poslední setkání se organizovalo 
v roce 2022 a z 500 pozvaných se 
setkání účastnilo pouze 99 jubi-
lantů.
Nic samozřejmě nebrání jednotli-
vým třídám či kolektivům pravi-
delně organizovat srazy ve  vlastní 
režii.        -red, zdroj: web městavm-

Vzácné slepice se také 
nakazily. Byly utraceny

Ptačí chřipka byla potvrzena i v hale s genetickým zdrojem nosnic 
v Líhni Studenec.

V rámci ohniska ptačí chřipky v komerčním chovu drůbeže společ-
nosti Líheň Studenec ve Vanči na Třebíčsku v Kraji Vysočina byla ná-
kaza potvrzena také v hale s 13 000 nosnic, z nichž část se řadí do tak-
zvaného genetického zdroje. Ptačí chřipku H5N1 potvrdilo vyšetření 
v národní referenční laboratoři – Statním veterinárním ústavu v Praze. 
Vzhledem k tomu, že nákaza pronikla i do této části chovu, bylo nutné 
utratit i nosnice v této hale.
Pro vysokou hodnotu chovu nosnic uplatnila před dvěma týdny (14. 
2.) při vyhlášení ohniska ptačí chřipky Státní veterinární správa (SVS) 
výjimku právě na zmíněnou halu s chovatelsky významným genetic-
kým zdrojem nosnic, která v tu dobu nebyla nákazou zasažena. Od té 
doby se pravidelně monitoroval zdravotní stav drůbeže a  probíhalo 
opakované vyšetřování vzorků z chovu na ptačí chřipku.
„Přes veškerou snahu o zachování tohoto cenného chovu bohužel nyní 
vyšetření potvrdilo, že nákaza pronikla i do haly s  genetický zdrojem, 
takže bude nutné přistoupit k utrácení. Z 15 vyšetřovaných vzorků uhy-
nulých kusů drůbeže jich byla nákaza potvrzena u 12. Utracení slepic 
v hale začne zítra,“ uvedla Státní veterinární zpráva v tiskové zprávě ze  “
dne 27. 2. Před 14 dny muselo být na stejném hospodářství ze stejného 
důvodu usmrceno zhruba 11 500 nosnic v rozmnožovacím chovu.

Pokr. strana 3

S likvidací drůbeže pomáhali také hasiči. Ilustrační foto: HZS

Pomník obětem tragédie 
pojde opravou

Pomník obětem velkomeziříčské tragédie 7. května 1945, který už té-
měř šedesát pět let stojí na hřbitově na Karlově, se letos dočká obnovy. 
V rozpočtu města je na tuto akci vyčleněno 90 tisíc korun, uvádí web 
města VM.                                                            red, zdroj: web městavm-

Mladý řidič nezvládl smyk

V neděli 25. února před 10. dopoledne došlo k dopravní nehodě v katastru 
obce Martinice u Velkého Meziříčí. Osmnáctiletý řidič jedoucí s osobním 
vozidlem BMW od křižovatky mezi obcemi Velké Meziříčí a Mostiště 
směrem k obci Martinice zřejmě vlivem nepřiměřené rychlosti po projetí 
zatáčky dostal smyk, který nezvládl, s vozidlem přejel do protisměrné části 
komunikace, následně na levou krajnici, kde vozidlo sjelo do silničního 
příkopu a narazilo do vzrostlého listnatého stromu. Po střetu došlo k odtr-
žení přední části vozidla a zbytek vozidla se převrátil na střechu. 
Při dopravní nehodě došlo ke zranění řidiče a jeho spolujedoucího, kteří 
byli transportováni do jihlavské nemocnice. Jednu zraněnou osobu zdra-
votníci transportovali do nemocnice letecky, druhou převezli sanitním 
vozem. Zasahující hasiči provedli na havarovaném vozidle protipožární 
opatření a místo události technicky zabezpečili. Provedenou dechovou 
zkouškou byla přítomnost alkoholu u řidiče vyloučena. Vlivem dopravní 
nehody došlo k předběžně vyčíslené škodě za více než padesát tisíc korun.                                   
                                                                                              Připr.: redl ML, foto: pčr

Ředitel nemocnice Jihlava 
byl odvolán z funkce 
Rada Kraje Vysočina na svém jednání svolaném hejtmanem 
Vítězslavem Schrekem v mimořádném termínu odvolala z funkce 
ředitele Nemocnice Jihlava Lukáše Veleva. 

Vedení kraje vzalo při svém rozhodování v potaz jak návrh státního 
zástupce na uvalení vazby na ředitele Veleva, tak rozhodnutí soudu, 
který tomuto návrhu vyhověl. Velev je obviněn v souvislosti s korupč-
ní kauzou na nákup zdravotnického zařízení hned z několika trest-
ných činů. Za nejpřísnější z nich mu hrozí až 10 let vězení. Případ se 
i nadále vyšetřuje.
Kraj Vysočina je jako zřizovatel povinen zajistit řádné řízení a fungo-
vání nemocnice tak, aby se situace nijak negativně nedotkla zajištění 
zdravotní péče a souvisejících služeb, které nemocnice poskytuje. Do 
funkce ředitele organizace byl radou jmenován dosavadní technický 
náměstek ředitele Alexander Filip.                    -red, zdroj: kr-vysocina-

Našel dělostřelecký granát 
ve vypuštěném rybníku
Policisté integrovaného 
operačního střediska přijali 
ve středu 28. února po čtvrté 
hodině odpoledne na lince 
tísňového volání oznámení 
o nálezu předmětu připomí-
najícího munici. 

Předmět nalezl muž ve  vy-
puštěném rybníku Meziboří 
u Strážku na Žďársku. Přivolaní 
policisté místo nálezu zajistili 
a vyžádali si součinnost policej-
ního pyrotechnika. Pyrotechnik 
z  brněnské expozitury předmět 
identifi koval jako dělostřelecký 
granát. Munici zajistil a  převezl 
k  dalšímu opatření a  následné 
likvidaci.                           -red, pčr-

Další nové bytovky ...
Dokončení ze strany 1
V každém bloku bude 16 bytových jednotek s balkony o dispozicích 1+kk, 
2+kk, 3+kk a 4+kk, přízemí s úložným prostorem a parkovacím stáním. 
Některé z bytů nabídnou předzahrádky, terasy, pergoly a dokonce i vířivky 
a sauny.
Výstavba byla zahájena  v pondělí 4. 3. 2024 realizací bloků B1-B3. Předpo-
kládané předání  bytů prvního bloku B1 je plánováno na konec roku 2025.

Připr.: red ML. Vizualizace: BC HSV VM
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ZPRÁVY OD POLICIE

Dokončení ze strany 2

Chovatelé dostanou kompenzaci od státu
„Chovatelům poskytneme podle zákona kompenzaci za nutnou likvidaci 
chovu, jde o mandatorní výdaj. Bohužel, v  takové situaci není možné 
chov zachránit a je nutné co nejrychleji zabránit dalšímu šíření nákazy. 
Pro letošek máme pro tyto účely na odškodnění chovatelů připravených 
240 milionů korun, v případě zhoršení epidemie bychom požádali o na-
výšení rozpočtu,“ řekl ministr zemědělství Marek Výborný.“
Ve Vanči byl virem zasažen šlechtitelský, prarodičovský a rodičovský 
chov kura domácího nosného typu o 13 000 kusech, z toho je 2 500 
kusů zařazeno v  genetických zdrojích. Je to cenná drůbež, která je 
výsledkem dlouhodobé šlechtitelské práce. Ve  srovnáním s  cenou 
běžných užitkových slepic v chovech s produkcí konzumních vajec je 

chovná hodnota asi 10 x vyšší. Výše odškodného proto bude odpoví-
dat této vyšší hodnotě.
Šlechtitelský a  rozmnožovací chov kura domácího v podniku Líheň 
Studenec, s.r.o., je na velmi vysoké úrovni, obdobný chov v jiných ev-
ropských zemích není, a drůbež z  tohoto chovu je známá v Evropě, 
Asii i Americe.   
Od začátku letošního roku SVS eviduje pět ohnisek vysoce patogenní 
ptačí chřipky subtypu H5N1 v komerčních velkochovech drůbeže a 21 
ohnisek v nekomerčních malochovech. Vedle toho se ptačí chřipka le-
tos objevila také u volně žijících ptáků, a to v šesti případech.
V souvislosti s aktuální vlnou ptačí chřipky Státní veterinární správa 
opětovně vyzývá chovatele drůbeže, aby důsledně dodržovali pravidla 
biologické bezpečnosti, zejména aby bránili kontaktu drůbeže s volně 
žijícími ptáky, kteří jsou zdrojem nákazy.                                  -TZ SVS-

Vzácné slepice se také nakazily. Byly utraceny

Řidička jela autem pod 
vlivem alkoholu
Ze spáchání trestného činu je podezřelá osmatřicetiletá žena, která ří-
dila vozidlo, i když byla pod vlivem alkoholu. Ve čtvrtek 29. února za-
stavili policisté po osmé hodině večer v obci Osová Bítýška automobil 
VW a provedli kontrolu. U ženy při dechové zkoušce naměřili hodno-
tu 1,14 promile alkoholu a opakované zkoušky u ní ukázaly hodnoty 
ještě vyšší. Řidičský průkaz při kontrole nepředložila a  dopustila se 
tak přestupku na úseku dopravy. Policisté ženě zakázali v jízdě pokra-
čovat. Řidička je podezřelá ze spáchání trestného činu ohrožení pod 
vlivem návykové látky, případ policisté prověřují.

Hledaného muže  
policisté našli v Měříně
Ve  čtvrtek 29. února krátce před poledne vypátrali policisté muže, 
po kterém bylo vyhlášeno celostátní pátrání. Hledaného šedesátileté-
ho muže vypátrali v obci Měřín. Muže policisté zadrželi a odvezli ho 
na oddělení k provedení nezbytných úkonů, neboť na muže byl začát-
kem února vydán okresním soudem příkaz k dodání do výkonu trestu 
odnětí svobody. Po provedení všech nezbytných úkonů směřoval hle-
daný muž do brněnské věznice. Policisté budou zjišťovat, zda se muž 
nedopustil trestného činu maření výkonu úředního rozhodnutí.

Opilec slovně napadal 
obsluhu a hosty
V neděli 25. února po jedné hodině v noci přijali policisté na integrova-
ném operačním středisku oznámení o muži, který v zábavním podniku 
ve Velkém Meziříčí slovně napadá hosty a obsluhu. Na místo vyjela poli-
cejní hlídka. Policisté zjistili, že se jedná o značně opilého třiašedesátiletého 
muže. Dechová zkouška vykázala u muže pozitivní měření, kdy naměřená 
hodnota činila 2,10 promile alkoholu. Muže policisté zajistili a odvezli ho 
na protialkoholní záchytnou stanici k vystřízlivění. Je podezřelý ze spá-
chání přestupku proti občanskému soužití.

Vloupal se do domu 
a odcizil pamětní mince 
Policisté z obvodního oddělení Nové Město na Moravě prověřují pří-
pad vloupání do rodinného domu, ke kterému došlo v noční době ze 
soboty 17. února na neděli v obci Bobrová. Pachatel za užití násilí vni-
kl do domu, který prohledal a odcizil pamětní mince v dosud nevyčís-
lené hodnotě. Další škoda vznikla majitelům poškozením dveří. Místo 
činu policisté ohledali, zadokumentovali a provedli v lokalitě šetření. 
Případ prověřují pro podezření ze spáchání dvou trestných činů, a to 
krádeže a porušování domovní svobody. Po pachateli policisté pátrají.

Duet k fi lmu o Gumpovi, který složil Eduard 
Rovenský z Velké Bíteše, otevírá téma psích adopcí

Speciální turné po věznicích jede kapela Highland
První koncert speciální tour 
kapely Highland s Eduardem 
Rovenským z Velké Bíteše 
v čele, která se jmenuje WPA 
Prison Tour, se konal ve věznici 
v Plzni, jež je často označována 
jako věznice Bory, a je největší 
v České republice. 

Turné probíhá ve spolupráci s vě-
zeňskou službou České republi-
ky a pod záštitou poslance Petra 
Sadovského, který je předsedou 
podvýboru pro vězeňství. Hos-
tem byla moderátorka Tereza 
Pergnerová, která přišla koncert 
podpořit.
Cílem zmíněného turné je upo-
zornit na  vzrůstající kriminalitu 
ve  společnosti a  také na  pro-
blémy s  návratem odsouzených 
do běžného života.
Na otázku proč tato tour Eduard 
Rovenský říká: „Protože život 
není černobílý a rychle odsoudit 

je ohromně 
jednoduché. 
Každý z nás se 
v životě někdy 
dostal na hra-
nu (únosnos-
ti, tolerance, 
zákona) a  ne 
každý z nás to 
ustál. Každý 
den na  světě 
někdo selže. 
Omylem, ne-
čekaně, ne-
šťastně nebo 
záměrně? 
Nechodí-
me v  botách 
druhých 
a nechceme soudit. Víme jen, že 
každý si zaslouží druhou šanci 
a  vnímáme problémy, které se 
mohou během pár vteřin týkat 
každého z nás,“ vyjádřil se na so-
ciálních sítích kapelník skupi-

ny Rovenský a  dodal: „Těžko to 
všechno sepsat do pár řádků, tak 
to budeme popisovat v  průběhu 
dalších měsíců.“
Turné začalo, jak již bylo zmíně-
no v Plzni, a sice 25. února. 
Další zastávkou bude věznice 

v  Rapoticích, kde se bude kon-
cert konat 31. března, ve  Světlé 
nad Sázavou pak o měsíc později, 
a to 28. 4. a v květnu zavítají mu-
zikanti do věznic v Drahonicích 
(5. 5.) a v Rýnovicích (26. 5.).

Připravila: Iva Horká

Letos prvního března vyšel singl k fi lmu Gump - Jsme dvojka.  
Eduard Rovenský z Velké Bíteše a kapela Highland spolu se 
slovenskou zpěvačkou Zuzanou Smatanovou, pozvali sloven-
ské známé tváře se svými pejsky do videoklipu k písničce „Ať 
pochopíš“.

Filmový příběh psího tuláka Gumpa zná snad každý. Už za pár týdnů 
se do slovenských kin po třech letech dostane jeho volné pokračování 
- Gump: Jsme dvojka a jako každý skvělý fi lm, i tento má vlastní pís-
ničku. Na svědomí ji má právě Eduard Rovenský s kapelou Highland, 
kteří do ní jako hosta pozvali Zuzanu Smatanovou.
Písnička "Ať pochopíš" měla exkluzivní premiéru ve Fun rádiu, a spolu 
s ní i videoklip, ve kterém se objevuje několik známých osobností se 
svými pejsky, ale také s pejskem z útulku. A právě adopce psích sirotků 
je hlavním motivem písničky.
„Měl jsem velkou radost, když jsem oslovil Zuzku ke spolupráci a ona 
souhlasila a  šla do  toho s  námi. Nosím v  sobě všechny okamžiky - 
od možnosti být součástí tohoto projektu, přes psaní textu, nahrávání, 
natáčení i postprodukci. Všechen ten čas je plný emocí. V klipu hraje 
i Zuzky pes, o to víc je vše pravdivé,“ dodává Eduard Rovenský. 
Písničku můžete ji najít na  YouTube a  všech streamovacích platfor-
mách.
GUMP – jsme dvojka je  český celovečerní fi lm režiséra F. A. Brabce. 
Scénář napsal Filip Rožek a  premiéra je naplánována na  28. března 
2024. Navazuje na předchozí snímek Gump – pes, který naučil lidi žít 
z roku 2021.

Připr.: Iva Horká, zdroj: FUN radio, FCB ER. Reprofoto:  zdroj video

Stovkám komunistických prominentů se sníží 
důchody
Od března 2024 přijde stovkám 
bývalých komunistických promi-
nentů v řádech až tisíců korun 
nižší důchod. Opatření postih-
ne lidi, kteří před rokem 1989 
působili ve vysokých politických 
funkcích, ale také plukovníky 
nebo generály v řadách StB, SNB 
nebo Pohraniční stráže. 

Nižší důchod pro bývalé pohla-
váry zajistí změna zákona o  dů-
chodovém pojištění, kterou v lis-
topadu 2022 schválila Poslanecká 

sněmovna. Starobní důchody se 
zkrátí paušální částkou 300 ko-
run za  každý i  jen započatý rok 
doby, po  kterou dotyčná osoba 
zastávala post vysokého funkci-
onáře a  těžila z  přímé podpory 
tehdejšího režimu. Stane se tak 
až více než 34 let po sametové re-
voluci. Má jít především o  sym-
bolický akt. „Je velmi důležité, 
aby se dostalo morální satisfakce 
těm, které minulý režim poškodil, 
neumožnil jim studovat, pracovat 
ve  svém oboru, nebo je dokonce 

potrestal odnětím svobody.  Není 
možné, aby tehdejší prominenti 
i  po  letech fi nančně těžili z  toho, 
že před listopadem podporovali 
totalitní režim,“ uvedl lidovecký “
ministr práce a  sociálních věcí 
Marian Jurečka (KDU-ČSL), jenž 
návrh předkládal. 
V  lednu 2024 vyšplhá výše prů-
měrného důchodu přes dva-
cet tisíc korun. Od  této částky 
budou také odvozeny vdovské 
a  vdovecké důchody a  invalidní 
důchody pro invaliditu prvního 

a  druhého stupně. „Tímto kro-
kem konečně splácíme historický 
dluh společnosti. Máme povinnost 
uznat a přímo podpořit ty, kteří se 
statečně postavili za naši svobodu 
a  obětovali za  ni mimo jiné svůj 
osobní komfort a  bezpečí,“ uvedl “
ministr Jurečka.  
Podle něj se bude jednat o stov-
ky osob. Účinnost zákona vláda 
navrhla prvním dnem kalendář-
ního měsíce následujícího po dni 
vyhlášení ve Sbírce zákonů.
                                -TZ KDU-ČSL-

Komunistický režim ublížil nemalému počtu obyvatel. Dnes ručíme účast-
níkům odboje proti komunismu za starobní důchod minimálně v průměr-
né výši. Splácíme tímto dluh, který vůči odbojářům máme. Naopak, pro-
minenti komunistického režimu budou mít od března roku 2024 důchody 
nižší.  Schválení příslušných zákonů je především etické narovnání, které 
mělo být již dávno hotové.  
▶ Záruka průměrného důchodu účastníkům odboje proti komunistic-
kému režimu je zcela na místě.  Lidé, kteří byli do roku 1989 odsunuti ze 
společnosti, vězněni, perzekvováni a utiskováni si zaslouží naši pozor-
nost. Nejmenší, co pro ně dnes můžeme udělat, je zaručit jim adekvátní 
výši důchodu. Aktuálně se jedná o částku 20 635 korun měsíčně, od kte-
ré budou také odvozeny vdovské, vdovecké a invalidní důchody.
▶ Stejně tak je zcela přirozené snížení důchodu prominentům komunis-
tického režimu. K tomu dojde od března 2024. Týkat se bude těch, kteří 
byli ve vysokých komunistických funkcích, profi tovali a těžili z útlaku 
ostatních, trýznitelům ve věznicích, všem, kteří perzekvovali a sloužili 
minulému režimu. 
Na otázku, proč přichází toto narovnání až po letech není těžké zodpově-
dět. Současná vláda tímto naplňuje jednu ze svých priorit a ukazuje svůj 
postoj k totalitě. Jsem si vědom, že každé rozhodnutí má své podporovatele 
i odpůrce, tyto zákony však narovnávají křivdy, které nejsou zapomenuty 
a pro většinu společnosti mají důležitý morální rozměr v podobě satisfak-
ce.                                                                                            Josef Klement, senátor

Stát fi nančně podpořil 
odbojáře proti nacismu
a komunismu

-pčr-
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Tel. číslo 737 181 459
e-mail: kupova@arealityvysocina.cz
www.lenkakupovareality.cz
Nebo se stavte přímo v kanceláři
Poříčí 11,
Velké Meziříčí,
hned u hlavního vchodu

Hlava dospělého člověka váží v průměru 4,5 kilogramu. A to bez ohledu 
na výšku IQ a tíhu starostí. V optimálním případě se nachází přímo nad 

krkem a  nikoliv ve volném  pro-
storu kdesi nad hrudníkem. Kdy-
bychom spustili pomyslnou olov-
nici, při pohledu z  boku by měla 
procházet středem ucha, ramene, 
kyčle a  padat lehce před  vnější 
kotník. To je samozřejmě učebni-
cový příklad a snad nikdo z nás to 
tak nemá. Nicméně odchylky od 
tohoto postavení vedou k  poruše 
vyváženosti. A čím větší odchylka, 
tím větší pravděpodobnost vzniku 
bolesti.
A teď si pozorně prohlédněte ob-
rázek druhý, včetně čísel nad hla-
vami postaviček. U  té první je již 
zmíněných 4,5 kg, což je pro lepší 
představu pět plných lahváčů. 
U těch posledních se pohybujeme 
okolo dvaceti pěti kil, a  to už je 
pytel cementu. Kdo jednou doma 
něco stavěl, teď asi přemýšlí, jestli 
je vůbec možné, že to ty relativně 
drobné svaly na krku vůbec udrží. 
Udrží. Ale není to zadarmo. Platí-
me za to cenu v podobě bolesti za 
krkem, mezi lopatkami, ramen, 
hlavy. Plus nevzhledný hrb. Plus 
účtenky z lékárny za všechny ty ta-
bletky, mastičky a náplasti.

Je pravdou, že v  dnešní době nás 
většina činností nutí mít ramena, 
a tudíž i hlavu, v nepatrném před-
sunutí, něco držet v ruce a na něco 
soustředěně koukat. A  vlastně je 
jedno, jestli v  té ruce držíme mo-
bil, myš od počítače, volant, zboží 
na pokladním páse nebo vařeč-
ku. Jsou věci, které zkrátka dělat 
musíme. Ale v  tom případě to 
tělu následně musíme nějak na-
hradit. Takzvaně vykompenzovat. 
A  ano, myslím vhodným cviče-
ním. Cílem fyzioterapeuta není 
Vás jednorázově násilně nacpat 
do tabulkové představy správného 
držení těla. Pravděpodobně byste 
si připadali celí nakřivo. Případně 
byste to zvládli, ale stejně by Vám 
to vydrželo jen do okamžiku, než 
byste začali myslet na něco jiného. 
Ztuhlé tělo je potřeba začít rozhý-
bávat. Pomalu, nenápadně, ale pra-
videlně. A to lepší držení nakonec 
přijde tak nějak přirozeně. Ale samozřejmě, čím častěji se zkontrolujete 
a nepatrně opravíte, tím lépe.
Údaje „množství zátěže podle pozice hlavy“ nějak souvisí s fyzikou. Za 
mých mladých let fyzikář obvykle býval i  tělocvikář. Jestli tento článek 
nějaký takový učitel čte, tak prosím, ukažte ho svým žákům, nechte je to 
vypočítat, pak jim v tělocvičně ukažte ten nejtěžší medicinbal, patřičně je 
vyděste (protože mít na krku pověšených dvacet kilo fakt děsivé je) a ná-
sledně je jakýmkoliv způsobem motivujte ke cvičení. A Vy, dospělí rodiče 

na to musíte přijít sami. A prosím Vás, přestaňte psát svým dětem neo-
podstatněné omluvenky do tělocviku. Nechcete mít doma mladé ležáky, 
že ne?                                                                                                                    (pi)

Bc. Libuše Kryštofová
privátní fyzioterapie
Dům zdraví Velké Meziříčí
tel. 776 13 15 14, www.fyziokrystofova.cz

Kolik váží hlava a kde má správně být

Foto: zdroj 
www.yourpaceyoga.com

Foto: zdroj FB Fyzio -koučink

Dočkali jsme se. Nový stavební zákon je tady. U  veřejnosti se však 
zatím setkává spíše s rozpaky než spokojeností. Na oblibě novele ne-
přidává ani to, že přináší kromě slibovaných výhod také povinnosti. 
Majitelům nemovitostí tak přibude další věc, kterou si budou muset 
pohlídat. Pokud ji opomenou, mohou být postihnuti sankcí ve výši 
400 tisíc korun.
Nový stavební zákon slibuje zrychlení stavebního procesu Nový sta-
vební zákon nabyl účinnosti 1.  ledna  2024. Zatím však platí pouze 
pro takzvané vyhrazené stavby, tedy například stavby infrastrukturní. 
Účinnosti v plném rozsahu nabude od 1. 7. 2024. Novela stavebního 
zákona by měla zajistit větší transparentnost stavebního procesu. Také 
by měla zajistit, aby občané nemuseli zdlouhavě obíhat úřady. Cílem 
je projít jedním řízením a dostat jedno razítko. Stavební úřady by pak 
měly rozhodovat v pěvně stanovených lhůtách.

Všem vlastníkům vznikne nová povinnost
Nový stavební zákon však lidem ukládá také jisté povinnosti. Od 
1. ledna 2024 bude muset každý majitel stavby uchovávat stavební do-
kumentaci v
takovém stavu, jaký odpovídá aktuálnímu skutečnému provedení 
stavby. Velká část nemovitostí nemá dostatečnou dokumentaci o svém 
současném

vzhledu. S tím je ale od letošního roku konec. Tato povinnost se navíc 
týká všech druhů stavebních objektů, dokonce i těch, které byly
postaveny před vstupem zákona v  platnost. Změna tak nezasáhne 
pouze ty, kteří začínají stavět, ale všechny stávající vlastníky nemo-
vitostí.

Co je to projektová dokumentace?
Jedná se o soubor dvojrozměrných nákresů a plánů, které podrobně 
popisují všechny informace ke stavebnímu projektu. Stavební doku-
mentace může být v  elektronické nebo tištěné formě a  je nezbytná 
u  jakékoliv stavby nebo rekonstrukce. Budou s  ní pracovat všichni, 
kdo se na stavbě podílejí, a proto je důležité její kvalitní zpracování. 
Součástí dokumentace jsou studie, dokumenty k územnímu rozhod-
nutí, stavební povolení, dokumentace skutečného provedení stavby 
a zadávací a realizační dokumentace. Zanedbat stavební dokumentaci 
se nevyplatí Pokud nebude mít majitel stavby odpovídající dokumen-
taci, může mu být uložena pokuta ve výši až 400 tisíc korun. To má 
majitele stavby vést k poctivému vedení aktuální dokumentace. Pů-
vodně byla nejvyšší možná pokuta 200 tisíc, nicméně novela zvýšila 
sazbu pokuty.
Stavební úřad také může nařídit majiteli pořízení takzvaného paspor-
tu stavby, tedy zjednodušené formy dokumentace, která popisuje ak-

tuální stav a uspořádání nemovitosti. Vlastníci by neměli brát aktuální 
stav dokumentace na lehkou váhu, pokud se chtějí vyhnout případné 
sankci.

Nový stavební zákon budí rozpaky
Nový stavební zákon budí silné emoce už od samého začátku. Čím 

ý y
více se blíží termín, kdy nabude zákon účinnosti v plném rozsahu, tím 
více se ozývá kritika. Stavaři upozorňují na velké mezery a chybějící 
informace ohledně nového stavebního zákona. 1.  července má také 
začít naplno fungovat tolik slibovaná digitalizace, která však pravdě-
podobně nebude plně připravená. Další problém je v úřednících. Kon-
krétně v jejich nedostatku a také jejich malému proškolení. To všech-
no vede majitele stavby k obavám, zda se celé stavební řízení ještě více 
neprotáhne a neprodraží.

Všem vlastníkům nemovitostí vznikla 1. ledna nová povinnost. 
Pokud na ni zapomenou, hrozí jim pokuta 400 tisíc

Výstava Řeč těla se koná 
v muzeu

V březnu se výstavní sál vel-
komeziříčského muzea zaplní 
sérií fotografi í nazvanou "Řeč 
Těla", která je zároveň součástí 
maturitního projektu Jakuba 
Střechy. Slavnostní vernisáž se 
uskuteční v pátek 22. března 
v 17 hodin.

"Myšlenka, která mě motivova-
la k  vytvoření této instalace, je 
otázkou, kterou jsem si jako autor 
pokládal: ,Kdo jsem?‘ Osobnost ‘
každého z  nás se postupně více 
projevuje skrze okolnosti, která 
nás obklopují, a naší reakcí na ně," 
vysvětluje svůj záměr autor.

Pár slov o autorovi

Jakub Střecha je studentem foto-
grafi e na Střední škole umělecko-
manažerské v  Brně. O  fotografi i 
se začal více zajímat až během 
studia, kde se seznámil s  růz-
nými přístupy k  tomuto médiu 
a  jeho následným zpracováním. 
V současnosti se věnuje fotografi i 
spíše autorsky, ačkoli je otevřený 
i  komerčním přístupům, jako je 
například reportážní fotografi e.

Výstava bude otevřená až do 12. 
května. 

Dokončení ze strany 1
Těším se proto, že bude s novým nájemníkem prostor v centru města opět 
sloužit veřejnosti tak, jak by měl a jak jsme vždy chtěli. Rozumím, že jste si 
potřebovali ulevit, dělat to však tímto způsobem není důstojné a lidsky mě 
to od vás mrzí - i proto, že jsem na samém začátku prostory pro vás před 
kolegy ,vybojoval‘. Zapomíná se rychle. Holt, to je život a nezbývá než říct, že 
s každým koncem něco nového začíná. Přes všechno výše zmíněné vám přeji 
hodně štěstí v budoucnu a trochu víc pokory ke všem, které kolem sebe máte.“

Ke sporu se následně vyjádřil také místostarosta města Martin Kaman. 
„Rád bych připomenul, co si dohodly Město Velké Meziříčí (nikoliv Alexand-
ros Kaminaras) a Filda gastro s. r. o. (nikoliv Filippos Kaminaras) ve smlouvě 
z října 2020: „… pronajímatel pronajímá nájemci … (prostory na Obecní-
ku) … za účelem zřízení a provozování restaurace a pohostinské činnosti 
pro veřejnost.“ 
Tuhle důležitou část smlouvy jste Filda cook.catering v poslední době přestali 
dodržovat. Vaši letní přestávku v roce 2022 ještě všichni snesli. V březnu 2023 
jste pak zavřeli nadobro. Od té doby jste uspořádali šest veřejných degustač-
ních akcí, počítám-li vaše oznámení zde na FB. To se jistě nedá považovat 
za  veřejné provozování restaurace. A  co je důležité: v  uplynulém roce se 
na město obrátily postupně dvě gastro fi rmy, které hledaly prostory pro pro-
voz 7 dní v týdnu. První z nich je Termoska, která si nyní nákladně upravuje 
městské prostory v Kovomatu. 
Druhou je cukrárna U Hvězdy vedle radnice, ta je aktuálně zavřená. Proč 
by město mělo pronajímat restauraci na Obecníku právě vám, když máte 

zavřeno? Kuchyň na catering přece můžete mít kdekoliv. V takové situaci je 
správné, že odcházíte. O cenné prostory na náměstí se můžou ucházet jiní.“
Podle místostarosty Kamana protistrana přišla s tím, že navrhuje ukončení 
nájmu dohodou, a to hned k 31. březnu, přičemž žádné jiné varianty prý 
nenavrhovala a ani se o nich nesnažila jednat. 
Na to Filda cook.catering reagoval, že „předmětem sdělení neměla být snaha 
vyvolat senzaci, zlo, řešení osobních neshod a ani nic obdobného, jen infor-
mace o pravém důvodu našeho odchodu.“                   Připr.: red. Ilustr. foto  VM

Mezi vedením města a nájemci Obecníku se 
rozhořel spor
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Vzpomínáme

Inzerce soukromá
PRODÁM
* Prodám 1,5 lůžkový rozkláda-
cí gauč. Vhodný na chalupu, do 
studentského pokoje a podobně. 
Telefon: 728 166 505.
* Celoročně prodávám levnou 
směs pro nosnice a králíky a dále 
prodávám domácí vejce. Tel.: 
737 477 773, Hrbov 42.
* Prodám palivové dřevo, štípa-
né: Telefon 605 054 470.
* Prodej palivového dřeva
SM/BO kulatina 2/4 m 1 prm 1 000 Kč

SM/BO polínka 1 prms 1 000 Kč

BR/OL polínka 1 prms 1 200 Kč

BK/DB polínka 1 prms 1 500 Kč

Cena včetně dopravy do 20 km.
Tel. 602 594 773.

RŮZNÉ
* Provádím rekonstrukce byto-
vého jádra, veškeré stavební prá-
ce. Telefon: 605 054 470.
* Nabízíme k  pronájmu byty 
1+kk, 2+kk, 3+kk o  výměře 
25 m² až 80 m² na  adrese Ná-
městí 41, Měřín. Možnost nastě-
hování ihned. Bližší informace 
na telefonu: 704 903 900.

KOUPÍM
* Koupím do sbírky starou mo-y
torovou nebo elektrickou pilu, 

tažený pluh a hasičský přívěs. Te-
lefon: 704 575 305.
* Koupím hoblovku s  prota-
hem a  menší Zetor. Telefon: 
733 502 674.
* Koupím garáž. Tel.: 
603 908 887.
* Koupím Škrdlovické hutní 
sklo (vázy, mísy, tácy, zvířata, 
ryby, lišky, sovy, těžítka) a jiné za-
jímavé druhy – i celé komplety – 
do mé soukromé sbírky. Platba 
v hotovosti. Rychlé a slušné jed-
nání. Tel.: 704 177 155.
* Do sbírky koupím staré piv-
ní láhve, mosazné pípy, pivní 
sklenice, půllitry, smaltované 
a plechové cedule, etikety, porce-
lánové a papírové tácky, špunto-
vačku, stáčečku, výčep, kompre-
sor, dřevěné sudy a dřevěné pivní 
přepravky. Za láhev Velko Me-
ziříčské Gross Meseritscher na-
bízím za litrovou láhev 6 000 Kč 
za půllitrovou 3 000 Kč. Pokud 
máte i  jiné pivní láhve s  nápi-
sy určitě zavolejte. Za plechové 
a  smaltované cedule pivovarů 
nabízím 5 000 – 10 000 Kč za kus. 
Koupím vše ze starých hospod, 
hostinců a pivovarů. Velice děku-
ji za vaše nabídky. Za vše velmi 
dobře zaplatím. Tel.: 604 812 838.

Inzerci i vzpomínky podávejte 
v Domě zdraví

7. března (čt), od 07:30 do 15:30 celá obec Vídeň (mimo oblasti 7 března (čt) od 07:30 do 15:30 celá obec Vídeň (mimo oblasti
Mlýn). • 8. března 7.30 – 15.30 Odběratelská trafostanice Mostiště 
Mero – vypnutí se netýká domácností. • 11. března 7.30 – 15.30 
celá obec Vídeň (mimo oblasti Mlýn). Trafostanice Vídeň vodojem. Týká se domů 6, 116, 
137, 154, 101, 55, 59, 63, 64, 70, 73, 76, 78, 79, 81, 83, 84, 85, 86, 89, 90, 92, 93, 94, 95, 99, 
100, 102, 103, 104, 107, 108, 109, 110, 112, 26, 28, 29, 32, 36, 42, 43, 47, 48, 50, 51, 115, 
120, 117, 118, 119, 113, 114, 5, 9, 11, 15, 18, 19, 23, 25, 121, 122, 126, 127, 128, 129, 130, 
131, 139, 74, 20, 8, 135, 12, 67, 37, 60, 87, 34, 77, 88, 52, 65, 39, 141, 136, 38, 31, 134, 91, 
53, 33, 111, 49, 80, 125, 24, 56, 97, 14, 57, 161, 10, 27, 2, 61, 144, 146, 149, 153, 152, 155, 
62, 157, 158, 4, 145, 156, 159, 16, 21, 124, 68, 160, 58, 3, 41, 174, 175, 165, 166, 167, 140, 
169, 72, 164, 173, , 176, 171, 172, 7, 170, 17, 180, 143. • 12. března 7.30 – 14.30 Velké 
Meziříčí, ul. Karlov od č. p. 631/95 (železniční most) po dálniční podjezd směr D. Radslavice, 
R Malec, Sanimat, hřbitov, Agrotechnika. Františkov od č. p. 433 sm. Petráveč, AUTO M+V, 
Karlov u družstva 1175, 1368, AGRO Měřín Karlov. Technické služby (býv. areál Agados), 
bytovky Karlov 1673/84, 1674/86. Karlov od benzinové stanice Slovnaft sm. Brno, Fischer-
-truhlářství, fy Liška, ELID, GREENTECH, Dvořák truck – Petráveč 60, ES-TRADING, CONTENT, 
ACE Media, Jidášky chaty. • 13. března 7.30 – 15.30 H. Radslavice od trafostanice sm. do 
obce, směrem k H. Heřmanicím zůstane bez omezení. • 14. března 7.30 – 15.30 celá obec 
Vídeň, trafostanice Vídeň vodojem. • 15. března 7.30 – 15.30 V. Meziříčí, U Tržiště 841/4. 
• 15. března 8.00 – 14.00 trafostanice Velká Bíteš Drůbežárny (č. 200956) –  vypnutí se ne-
týká domácností. • 18. března 7.30 – 12.30 část města Velká Bíteš napájená z trafostanice 
T10 Sláma. Ulice Za Potokem, Strmá, část ulice Růžová mezi ulicemi Kozí ul. Za Potokem 
a část ulice Karlov od ul. Za Potokem po číslo 244, 262. • 18. března 7.30 – 10.00 obec Chlu-
mek. • 18. března 10.00 – 12.30 obec Geršov. • 18. března 12.30 – 15.00 obec Pohořílky. 
• 20. a 21. března 7.30 – 15.30 celá obec Vídeň (mimo oblasti Mlýn. Trafostanice Vídeň 
družstvo, Vídeň vodojem a Mostiště družstvo. • 22. března 7.30 – 15.30 Velké Meziříčí, 
ul. Nad Tratí č. p. 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, ul. Na Vyhlídce 983/6, 978/3, 1016/5, 982/3, 
981/1. • 25. března 7.30 – 14.00 Lavičky – ul. v novém stavebním obvodu od č. p. 162 
a č. p. 180. Týká se domů 114, 135, 140, 162. • 27. března 7.30 – 15.30 chaty u Netínského 
rybníka od čísla 32 podél silnice na Závist. • 27. března 7.30 – 13.30 Měřín – nabíječka el. 
aut u školy. • 28. března 7.30 – 15.30 celá obec Vídeň (mimo oblasti Mlýn). Trafostanice 
Vídeň družstvo, Vídeň vodojem a Mostiště družstvo.

9. 3. MUDr. Beáta Bílková, Strojírenská 6, Žďár nad Sázavou, 

566 642 545

10. 3. MDDr. Josef Kasal, Nám., Republiky 63, Žďár nad Sázavou, tel. 737 480 854

16. 3. Zubní péče MUDr.  Jan Šmídek, Palackého nám. 32, N. Město na Mor., tel. 

566 524 615

17. 3. Zubní péče MUDr. Konečný, Žďárská 73, Nové Město na Moravě, tel. 566 618 060

23. 3. B Smile, s. r. o., Osová Bítýška 303, tel. 566 536 712

24. 3. MUDr. Veronika Chytrá, Tyršova 855, Nové Město na Moravě, tel. 739 093 334

Tomáš Pfeiff er na koncertě Spo-
lečná věc rozeznívá starodávný 
nástroj Vodnářský zvon, který byl 
vytvořen, dle tradice, ze sedmi 
kovů. Uvnitř zvonu je voda, která 
reaguje na hru rozmanitými ob-
razci a  levitací tisíce kapiček nad 
hladinu.
Tóny jsou doplněny obrazovou 
projekcí na velkoplošné parabo-
lické scéně. V  jednotlivých čás-
tech koncertu se otevírají známá 
i neznámá témata světa, ve kterém 

žijeme. Součástí jsou i  fraktální 
skladby tvořící úchvatné obrazy. 
Na závěr koncertu mohou lidé 
přijít nástroji, prohlédnout si jej 
zblízka, vnímat jeho tóny.

Unikátní koncert se koná v úterý 
9.  dubna v  19  hodin ve Velkém 
sále Jupiter clubu, Náměstí 17. 
Vstupenky lze zakoupit v  před-
prodeji na www.dub.cz, více in-
formací na telefonu 775 678 144.

-pf-

Pozvánka na koncert 
Společná věc

Prodám selskou drůbež:
Brojlerové kuře ✳ Husokachna ✳ Krůta ✳ Brojlerové slepice a kohouti ✳ Králík

Dále prodám:
Domácí uzeniny ✳ Vepřové a hovězí maso
✳ Domácí sádlo a škvarky ✳ Vejce

Dodávka drůbeže i králíků
v kuchyňské úpravě

 Brojlerové slepice a kohouti ✳ Králík

o

Prodávám kuřice
(začínají nést)
Tel. 737 477 773
Hrbov 42

ece

VÁŽENÍ ČČTENÁŘI,
v důsledku ekonomickké krize jsme bylii nuce-
ni přistoupit k vydávánní 1× za 14 dní našich 
novin, které po Novémm roce vstoupily do ju-
bilejního 10. ročníku!
Abychom udrželi vydáávání tištěného ččtrnác-
tideníku, prosíme vás oo podporu – viz baner 
na titulní straně. Předeem děkujeme.

PROVOZNÍ DOOBA SBĚRNNYÍ
Podávat inzerci a  společenskou ruubriku 
můžete ve sběrném místě – v  kanceláři 
A reality v Domě zdraví ve Velkém Meziříčí, 
Poříčí  11 – naprosti bbývalé VZP. Oteevřeno 
9 až 13 hodin v prac. ddny (kromě úterý). 

Doporučujeme si ověřit telefonicky pří-
tomnost kontaktní osoby ve sběrně – vo-
lejte na tel. 732 203 787.
DDěkujemee za pochoopenní.

PRODEEJ NNOVVINN
NNově si taaké můžete vee zmmíněné sběrněě 
vv  Domě zddraví kouupit tištěěné Medřičskéé 
listy. Cena od 1.2.20024 jje 300 Kč..
VVíce info nna telefoonu: 7322 2033 7887 a  naa 
wwebu wwww.medriccske--listyy.cz.

PLÁÁN VYDDÁNÍ naa prrvnní 
čttvrtletí í rokku 220224

220. březnna 2024
                             -rred ML--

  

www.zdar.charita.cz
777 755 435

@ochzr
VÍCE INFORMACÍ: 

„PACIENTI NECHODÍ ZA NÁMI,„PACICIENTI NECHCHCHODÍ ZA NÁMI,
ALE MY ZA PACIENTY.“ALE MY ZA PACICIENTY.“

Do Domácí zdravotní péče ve Velkém Meziříčí přijmeme

všeobecnou
sestru

Dne 23. února 2024 
to byly dva roky, co nás 
opustil manžel, otec a dě-
deček, pan

František
Sedlák.

Vzpomíná rodina.

• CENA soukromého inzerátu do • CENA soukromého inzerátu do
Medřičských listů je 40 Kč do jednoho je 40 Kč do jednoho
vydání. • vydání. • CENA vzpomínky, blahopřá-CENA vzpomínky, blahopřá-
ní či poděkování je bez fota 200 Kč, ní či poděkování je bez fota 200 Kč,
s  fotografi í 250 Kč.s  fotografi í 250 Kč. • • Příjem inzerce Příjem inzerce
v nové sběrně v Domě zdraví ve VM, v nové sběrně v Domě zdraví ve VM,
v kanceláři Areality (u hl. vchodu, na-v kanceláři Areality (u hl. vchodu, na-
proti VZP) – denně od 9.00 do 13.00 proti VZP) – denně od 9.00 do 13.00
(mimo úterý). Dále v Měříně na ná-(mimo úterý). Dále v Měříně na ná-
městí – papírnictví I. Wasserbauerové městí – papírnictví I. Wasserbauerové
a v  Informačním centru na spodním a v  Informačním centru na spodním
náměstí ve Velké Bíteši. Také ji můžete náměstí ve Velké Bíteši. Také ji můžete
podat telefonicky na č. 732 203 787, či podat telefonicky na č. 732 203 787, či
mailem ivahorka@seznam.cz. mailem ivahorka@seznam.cz. • Uzá-• Uzá-
věrka do Společenské rubriky je vždy věrka do Společenské rubriky je vždy
v  pátek (výjimečně v  pondělí) před v  pátek (výjimečně v  pondělí) před
daným středečním vydáním.      daným středečním vydáním.
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Duchovní slovo: Velikonoce nemají ustálený kalendář tak, jako Vánoce

Ohlášky Velké Meziříčí a okolí
Farnost Velké Meziříčí

Středa 6.  3.  7.00  za  †  manže-
la,  †  rodinu Horákovu a  So-
lařovu a  †  Oldřicha Pospíši-
la. 10.00  pohřební mše svatá 
za † Zdeňka Buďu. 10.00 mše sva-
tá DPS (od 9.30 svátost smíření) 
17.00  mše svatá Stránecká Zhoř. 
17.00  mše svatá Hrbov. Čtvrtek 
7.  3.  7.00  za  †  Marii Coufalovu. 
16.45 schola na faře, setkání mi-
nistrantů, 17.00  katecheze pro 
děti ve farním sále. 17.00  v  kos-
tele pokračuje příprava dětí na 
první svaté přijímání za účasti 
rodičů. 18.00 za babičku Ludmi-
lu a  živou a  †  rodinu Kazdovu, 
Juránkovu a  Dvořáčkovu. Pátek 
8. 3. 8.00 za rodiče Filovy, bratra 
Josefa a  synovce Pepu. 14.00  – 

16.00  svátost smíření a  výstav 
NSO. 16.15  pobožnost křížové 
cesty v  kostele. 17.00  za rodiče 
Kryštofovy a živou a † rodinu. So-
bota 9. 3. 7.00 za živou a † rodinu 
Novotných a Jašovu, Boží milosr-
denství, odpuštění hříchů a Boží 
požehnání. 18.00 za P. Josefa Ská-
cela, Annu Skácelovu, manžele 
Petrlíkovy a  duše v  očistci. Ne-
děle 10. 3. 4. postní. 7.30 za naše 
farní společenství. 9.00 za rodiče, 
rodinu Lavických, Celých a duše 
v  očistci. 10.30  za živou a  †  ro-
dinu Samkovu, Přichystalovu 
a duše v očistci. 11.30 křest VM: 
Jan Kazda. 14.30  pobožnost kří-
žové cesty v kostele. 18.00 za † Jo-
sefa Koloucha, živou a  †  rodinu 
a duše v očistci.

Farnost Bory
Pátek 8.  3.  18.00  svátost smíření 
a  výstav NSO. 18.30  mše svatá 
v  Dolních Borech za rodiče To-
manovy, živou a  †  přízeň a  duše 
v očistci. Neděle 10. 3. 4. postní. 
9.45 za Františka a Marii Zástěro-
vy a rodinu Janečkovu a Štefánko-
vu. 14.00 pobožnost křížové cesty 
v kostele v Horních Borech.

Farnost Netín
Středa 6.  3.  17.00  mše sva-
tá Stránecká Zhoř. Pátek 
8.  3.  16.45  schola na faře, setká-
ní ministrantů, 17.00  Klubíčko 
na faře. 17.30 mše svatá pro děti; 
za rodiče Michalovy, Smolíkovy 
a  celou živou a  †  přízeň. Po mši 
svaté na faře pokračuje přípra-
va dětí na první svaté přijímání 

za účasti rodičů. Neděle 10.  3.
4. postní. 8.00 za manželku Věru 
Chalupovu, rodiče Čermákovy 
a  Chalupovy, dva bratry, sestru 
a  švagra s  prosbou o  požehnání 
pro celou rodinu. 14.30  pobož-
nost křížové cesty v kostele.

Farní oznámení
• V neděli dopoledne po všech 
bohoslužbách zveme do farní ka-
várny ve farním sále ve VM. • Ve 
čtvrtek 7. března bude ve farnos-
tech pravidelná návštěva nemoc-
ných. • Letošní postní příprava 
na Velikonoce v netínské farnos-
ti  – „Připravit půdu rozsévači“. 
Téma postní přípravy 3. týden  – 
Odstraňovat z půdy kamení. Ježíš 
vyhání prodavače z chrámu. Zba-
vuje chrám všeho, co brání tomu, 

aby zde lidé vnímali Boží blízkost. 
Je to jako kameny v  půdě, které 
brání semenům klíčit. Tak působí 
hřích. Jaké jsou „kameny“ – hří-
chy v mojí půdě? Tento týden se 
je snažíme poznávat a  vyvarovat 
se jich. • Prosíme o pomoc s va-
řením na farních víkendovkách 
a  táborech. Oceníme jakoukoliv 
pomoc, nemusí se jednat o zajiš-
tění stravování na celé akci (bude-
me rádi i za jeden den či jen jeden 
oběd). V případě zájmu či dotazů 
nás kontaktujte: Petra Tichá  – 
604 318 279, Marie Prášková  – 
776 684 008. •  Žďárská charita 
schání dobrovolníka na doučo-
vání matematiky (hlavně rovnice) 
2.  ročníku střední školy. Doučo-
vání by probíhalo v  odpoledních 

hodinách v  nízkoprahovém za-
řízení pro děti a mládež Welmez 
(u  BILLA) ve Velkém Meziříčí. 
Bližší informace jsou na nástěnce. 
Děkujeme! • O letních prázdni-
nách proběhnou v našich farnos-
tech opět tři tábory: „Pátrání s ko-
misařem Vrťapkou“ 21.  7.–27.  7. 
pro děti 7–11  let v  Měříně pod 
vedením Evy Dvořákové (htt-
ps://1url.cz/@PatraniSVrtapkou), 
„Ve jménu královny“ 11.–18.  8. 
pro děti 7–13 let v Měříně pod ve-
dením Petry Tiché a Petra Bradá-
če, a „Legendy nelhaly“ 14.–20. 7. 
pro děti 10–15  let v  Netíně pod 
vedením Josefa Pokorného a Lu-
cie Chalupové (https://1url.cz/@
LegendyNelhaly)

Farní úřad VMFF

V  sobotu 24.  února se naši nej-
menší házenkáři a  házenkářky 
zúčastnili druhého ročníku veli-
kého turnaje v miniházené v Brně, 
s  názvem Ssport Cup. Turnaj po-
řádal oddíl SKKP Handball Brno 
a účastnilo se ho v kategorii mladší 
přípravka 19  týmů, a  v  kategorii 
starší minižactvo 21  týmů. Hrálo 
se ve dvou halách, v každé byly tři 
hřiště. Hrací doba jednoho utkání 
byla 1×10 minut, a každé družstvo 
si zahrálo nejméně 8 utkání.
Náš oddíl reprezentovaly dva týmy 
kluků, a jeden tým děvčat v každé 
kategorii.
Přípravka: Naše děvčata a  „B“ 

družstvo kluků (kuřátek) složené 
ze začínajících a  méně zkušených 
kluků spíše sbíralo zkušenosti 
a jsme rádi za každý vstřelený gól, 
či provedenou akci. Účast na ta-
kových turnajích a tréninková do-
cházka určitě děti posune k lepším 
výsledkům.
„A“ družstvo kluků (žabičky) už 
má něco odehráno a  klukům se 
podařilo vyhrát v  základní skupi-
ně všechna utkání a  postoupit do 
fi nálové skupiny. Tam nás přehráli 
fyzicky lépe disponovaní domácí. 
V  posledním zápase jsme smolně 
prohráli o  gól s  Novým Veselím. 
Kluci tak obsadili krásné třetí mís-

to a získali pohár a bronzové me-
daile, což je v  takové konkurenci 
skvělým výsledkem. Holky skonči-
ly na 17. místě, kluci z B“ týmu pak 
na místě 16.
Turnaj přípravek ovládli borci 
z domácího SKKP Handball Brno, 
před Sokolem Nové Veselí a našim 
„A“ týmem.

Hráli (přípravka):
Holky  – Kostečková Eliška, No-
váčková Nella, Chadimová Laura, 
Chadimová Kristýna, Chadimová 
Dorota, Kudláčková Lada.
Kluci – Šidlo Štěpán, Ondrišík To-
máš, Navrátil Tomáš, Prchal Anto-
nín, Votoupal Filip, Rosa Ondřej, 

Puff er Max, Sedláček Sebastian, 
Novotný Oliver, Krchňák Antonín, 
Plodík Kryštof, Mateja Ludvík, 
Musil Vítek, Doležel Mikuláš.
Minižactvo: Naše holky a „B“ tým 
minižáků (červený) stejně jako 
v přípravce měl za cíl hlavně sbírat 
zkušenosti, a zdokonalit se ve hře 
jeden na jednoho. To se poved-
lo, a  červený tým kluků dokonce 
mile překvapil některými výhrami, 
i  umístěním, když skončil na 12. 
místě z celkových 21 týmů. Holky 
pak obsadily konečné 18. místo.
Největšího úspěchu dosáhl „A“ 
tým kluků (černí). V  základní 
skupině se nám podařilo vyhrát 

všechna utkání, což znamenalo 
postup do fi nálové skupiny mezi 
nejlepší tři týmy na turnaji. V prv-
ním zápase fi nálové skupiny jsme 
si poměrně lehce poradili s týmem 
Ivančic. Ve druhém, a  fi nálovém 
utkání proti domácímu týmu, kte-
rý hrál velmi dobrou miniházenou, 
jsme předvedli nejlepší výkon na 
turnaji. Nasazení, bojovnost, per-
fektní obrana, a dobrý výkon Kuby 
Musila v  bráně přineslo vítězství 
v poměru 7:5.
Kluci tak na turnaji vyhráli všech-
na svoje utkání a  zaslouženě pře-
vzali krásný pohár a  medaile za 
první místo. Gratulujeme

Druhé místo obsadil tým SKKP 
Handball Brno, třetí skončily 
HK Ivančice.

Hráli (minižactvo):
Holky – Kozlová Anna, Živčicová 
Anita, Chlubnová Tereza, Mičko-
vá Tereza, Matušíková Daria, Ko-
mínková Kamila, Konečná Nikol, 
Tesařová Eliška, Wassenbauerová 
Adéla.
Kluci – Veleba Tadeáš, Musil Jakub, 
Šimek Samuel, Michlíček Jiří, Sto-
klasa David, Vítek Jakub, Vejmělek 
Erik, Zezula Radek, Šikula Ond-
řej, Coufal Maxmilián, Navrátil 
Ronnie, Voda Martin, Mutkovič 
Samuel, Filip Jan, Vyškovský Vít.

Minižáci získali prvenství na velkém turnaji v Brně, přípravka skončila třetí

Krajský přebor/9 kolo/3. března
ŠK Světlá nad Sáz. A  – Spartak 
VM 3,5:4,5
Za hosty Kopr, Kutil a Zeman vý-
hry – Simajchl, Kučera a Vojtěch L.
ml. remízy – Vojtěch L. st. a Nedo-
ma prohry.
V souboji s domácími, papírovými 
favority, se našim kupodivu zada-
řilo, když překonávali hráče s vyš-
šími herními ratingy ELO, nežli 
mají oni sami – anebo se jim v ně-
kterých partiích alespoň dokázali 
vyrovnat, což vlastně v  důsledku 

rozhodlo o konečném skóre.
Ostatní zápasy:

Jiskra Humpolec A – TJ Náměšť 
nad Osl. B 2,5:5,5
TJ Žďár nad Sáz. A – Spartak Pel-
hřimov A 5,5:2,5
Jiskra Havl. Brod A  – SŠK Cejle 
A 5:3
Caissa Třebíč B – Gordic Jihlava 
D 3,5:4,5
Volno měl tentokrát Gordic Jihla-
va C.

Tabulka:
 1. TJ Žďár n. S. A 8 6-1-1 41,0 19 (32)

 2. TJ Náměšť n. O. B 7 6-0-1 40,0 18 (34)

 3. Gordic Jihlava D 9 6-0-3 39,0 18 (26)

 4. Caissa Třebíč B 8 5-0-3 35,0 15 (21)

 5. Gordic Jihlava C 8 4-1-3 35,5 13 (22)

 6. ŠK Světlá n. S. A 8 4-1-3 34,5 13 (25)

 7. SPARTAK VM 8 4-0-4 32,0 12 (21)

 8. Jiskra Humpolec A 9 3-0-6 31,5  9 (21)

 9. Jiskra Havl. Brod A 8 3-0-5 25,5  9 (16)

10. Spartak Pelhřimov A 8 1-0-7 18,5  3 (11)

11. SŠK Cejle A 7 0-1-6 19,5  1 (12)

V  desátém kole přivítají našinci 
v  neděli 24.  března u  sebe doma 
vedoucí družstvo tabulky  – totiž 
žďárské áčko. A kdo bude v tomto 

utkání jasným favoritem, hádám 
že netřeba nějak podrobněji vypi-
sovat…
Regionální soutěž Vysočina -Jih / 

8. kolo, 3. 3.
Gordic Jihlava G – Spartak Velká 
Bíteš B 5:0
Totální debakl hostů, za které ne-
úspěšně nastoupili Blažková H., 
Vojtěch  M., Nehybka P., Beránek 
a Topinková.
SŠK Cejle B – Gordic Jihlava F 1:4
Volno měl D -tým Caissy Třebíč.

Tabulka:

1. SŠK Cejle B 7 5-1-1 22,5 16 (19)

2. Gordic Jihlava F 6 4-0-2 17,0 12 (14)

3. Caissa Třebíč D 6 3-1-2 17,0 10 (15)

4. Gordic Jihlava G 6 2-0-4 12,0 6 (11)

5. SPARTAK VEL.BÍTEŠ B 7 1-0-6 11,5 3 (10)

Regionální soutěž Vysočina-
-Sever / 8. kolo, 3. 3.

Sokol Jámy – ŠK Světlá nad Sáz. 
C 5:0
Jednoznačná záležitost domácích. 
Po jednom bodu Prášil, Sklář, Peli-
kán, Šorf I. a Hudeček. – Kolektiv 
ze Světlé je outsiderem skupiny.
TJ Žďár nad Sáz. D – Sokol 

Oudoleň 2:3
Volno měla Jiskra Havl. Brod B.

Tabulka:
1. Sokol Jámy 7 6-1-0 27,0 19 (23)

2. Sokol Oudoleň 7 4-0-3 20,5 12 (17)

3. Jiskra Havl. Brod B 6 3-0-3 15,5  9 (13)

4. TJ Žďár n. S. D 6 2-1-3 14,5  7 (13)

5. ŠK Světlá n. S. C 6 0-0-6  2,5  0  (1)

Do konce sice zbývají ještě dvě 
kola, nicméně už teď je jasné, že 
celkovým vítězem RSV -S se stanou 
Jámy, neboť již v  žádném případě 
nemohou být dostiženy – a to tedy 
ani čistě teoreticky.   Vladimír Pařil

Meziříčští šachisté uspěli ve Světlé nad Sázavou

Zatímco 
u Vánoc 
jsme 
zvyklí na 
ustálený 
kalendář, 
o Veli-
konocích 

to neplatí. Termín jejich slave-
ní se řídí prastarým počítáním: 
velikonoční neděle připadne na 
neděli následující po prvním jar-

ním úplňku. Takže ke správnému 
výpočtu se musí stanovit tři opěr-
né body: den jarní rovnodennos-
ti, den následujícího měsíčního 
úplňku a následující neděle. Na 
první pohled se může zdát, že to 
je zbytečně složité. Navíc, když se 
od této neděle odpočítává zpětně 
Bílá sobota, Velký pátek a Zelený 
čtvrtek a předchozí neděli se říká 
„Květná“. Odpočítává se i „postní 
doba“, která bez neděle trvá čty-

řicet dní a začíná tak „Popeleční 
středou“. Týden před ní je maso-
pustní a končí úterkem, kdy se 
pochovává basa, symbol poslední 
zábavy. Ta se naplno rozezní zase 
až o Velikonocích, koledováním, 
pomlázkou a dalšími zvyky. Takže 
i ten masopust je každý rok jin-
dy…
Naštěstí jsou všechny tyto termíny 
vypočítané roky dopředu, takže se 
jimi nemusíme zabývat a stačí se 

jen podívat do kalendáře. Osobně 
jsem pro zachování této termíno-
vé zvláštnosti. U všech ostatních 
svátků, které mají své pevné da-
tum si totiž můžeme všechno do-
předu naplánovat. U Velikonoc se 
musí všechny akce každý rok plá-
novat znova a propočítávat, jestli 
nekolidují s jinými. Připadá mně, 
že to víc odpovídá našemu životu. 
Vždyť co si v životě můžeme pev-
ně naplánovat? Není to spíš tak, 

že nám plány často nevycházejí, 
že je spousta věcí jinak, než jsme 
si představovali a my musíme 
spoustu věcí přeskládat? 
Velikonoce mohou být jednak 
povzbuzením, že i když se mnoho 
věcí v životě mění, nemusí to pro 
nás znamenat hned konec světa. 
Zároveň nám ale pokaždé připo-
mínají, že láska znamená darovat 
život pro druhé (Pán Ježíš zemřel 
na Velký pátek na kříži), že jedi-

ně naděje dokáže překonat i smrt 
(Pán Ježíš byl pohřben v předve-
čer Bílé soboty) a že víra nepochy-
buje o vítězství života (Pán Ježíš 
vstal z mrtvých o Velikonoční ne-
děli). Velikonoce jsou tak pevným 
základem těch nejposvátnějších 
hodnot pro všechny časy. A s tou-
to jistotou nehne ani pohyblivý 
kalendář.

S přáním radostných Velikonoc
Jiří Kaňa, farář VM 
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V  neděli 25.  2.  2024 vyrazili 
mladší žáci na přípravný turnaj 
do Žeravic. Turnaje se účast-
nilo 6 týmů a  herní systém byl 
každý s  každým. Všechny týmy 
odehráli pět utkání a  herní čas 
zápasu byl 1 × 20 minut. Našimi 
soupeři byli Holešov, Žeravice, 
Frýdek -Místek, Vršovice a  Os-
trava. Na turnaji jsme si mohli 
poměřit síly s  týmy, se kterými 
se běžně nepotkáváme a nevedli 
jsme si vůbec špatně. Ve všech 
zápasech jsme soupeřům nedali 
jedinou šanci a od začátku jsme 

si šli za svým cílem. To se po-
vedlo dokonale, všechny zápasy 
jsme vyhráli a s přehledem celý 
turnaj ovládli.

Výsledky:
VM – Holešov 16:10
VM – Žeravice 14:6
VM – Frýdek -Místek 23:12
VM – Vršovice 18:10
VM – Ostrava 17:5
Celkové skóre: 88:43

Pořadí turnaje:
1. Velké Meziříčí
2. Ostrava
3. Frýdek -Místek

4. Vršovice
5. Žeravice
6. Holešov
Sestava: Ambrož Filip, Chalupa 
Vojtěch  – Fialka Erik, Homola 
Martin, Chadim Lukáš, Jelínek 
Martin, Kadlec Adrian, Kalina 
Tomáš, Karásek Samuel, Peterka 
Jonáš, Prokeš Matyáš, Winter-
ling Tobiáš, Živčic Pavol
Trenéři: Krejčí Martin, Živčic 
Pavol
Vedoucí družstva: Karásek Lu-
děk

Martin Krejčí

Mladší žáci házené vyloupili Žeravice

1. liga starší dorost, 14. kolo
Kdo byl v sobotu večer na hale, 
tak byl svědkem historického 
okamžiku. Starší dorostenci 
poprvé v nejvyšší házenkářské 
soutěži vybojovali vítězství. 
Plná hala jim nadšeně tleskala 
a křičela hoši děkujem… a že 
bylo za co. Zápas byl po celou 
dobu hodně vyrovnaný a plný 
emocí. Naši kluci cítili, že by 
to mohlo vyjít a šli si za tím. 
Drama bylo až do závěrečných 
sekund a pak propukla obrov-
ská lavina radosti…!!!

TJ Sokol Velké Meziříčí  – HA-
OLK 28:27 (13:14)
V týdnu před utkáním jsme řešili 
změnu v  sestavě, jelikož jsme se 
museli obejít bez spojek Pavlíč-
ka, Hradeckého a  Jaši. Na pravé 
spojce tak nastoupil Marek Sed-
lák a  jak v  obraně, tak v  útoku 

nezklamal.
Naši hráči vstoupili do utká-
ní proti Házenkářské akademii 
Olomouckého kraje hodně na-
buzení a  hned z  první akce se 
dostali do dobrého zakončení, 
ale narazili na brankáře hostí. 
To se opakovalo ještě čtyřikrát. 
A  místo, aby bylo utkání hned 
za začátku vyrovnané, tak jsme 
v  5. minutě prohrávali 0:3. Pak 
se ovšem naše střelecká muška 
zlepšila a v 9. minutě to už bylo 
srovnané na 3:3. Následovala 
pasáž, ve které jsme se dostali 
do útlumu. Naše obrana nebyla 
kompaktní, ale naše naděje držel 
Tomáš Kučera v brance. V útoku 
se dařila spolupráce na zakonče-
ní z delší vzdálenosti, kterého se 
aktivně ujal Ben Rosa, který byl 
náš nejlepší střelec s  celkem je-
denácti přesnými trefami. A díky 
tomu jsme byli opět ve hře. Když 

Adam Krejčí svou „pumelicí“ 
z dálky srovnával na 9:9 začali si 
kluci věřit, že bychom to mohli 
konečně zlomit. O  minutu poz-
ději za stavu 9:10 přišlo hodně 
přísné vyloučení. Naše pětice 
obránců však plnila svoji úlohu 
na výbornou, a když k tomu při-
dal několik parádních zákroků 
Tomáš Kučera, tak jsme se rázem 
ujali ve 25. minutě vedení 11:10. 
Do konce poločasu přišlo ještě 
jedno vyloučení a do kabin se šlo 
za přijatelného stavu 13:14.
Fanoušci v hale byli po celý prv-
ní poločas skvělí, ale to, co přišlo 
ve druhém, byla jak lavina. Celá 
druhá část byla neskutečně vy-
rovnaná. Až do 44. minuty jsme 
byli vždy ti, kteří museli dotaho-
vat jednobrankové manko. Pak 
jsme ale dobrou obranou prací 
eliminovali juniorského repre-
zentanta a  zároveň nejlepšího 

střelce ligy Vomáčku, kdy ho De-
nis Vik doslova otrávil a postup-
ně se ujali vedení. Spolupráce ve 
středu obrany Uchytil -Trifanov 
fungovala na jedničku a  soupeř 
se těžko dostával do zakončení 
z  dobrých pozic. První zlomový 
moment přišel v 50. minutě, kdy 
sedmimetrový hod zneškodnil 
dobře chytající Sam Přikryl, kte-
rý navíc přidal fantastický zá-
krok i  z  následné dorážky. Naši 
dorostenci jeho přínos ocenili 
brankou z  prostoru pivota a  rá-
zem jsme vedli 25:23. Kvalitní 
soupeř rozhodně nepoložil zbra-
ně, naši nepřesnou střelbu využil 
a v útoku se během třech minut 
prosadil a  otočil utkání v  53. 
minutě na 25:26. Naši trenéři si 
vzali oddechový time -out a všem 
v  hale bylo jasné, že se schyluje 
k dramatické koncovce. A ta také 
přišla. Po oddechovém čase se 

nám podařilo dvakrát za sebou 
skórovat. Dvě minuty před kon-
cem si vzal time -out také hostu-
jící trenér. My jsme ovšem jejich 
útočnou činnost ubránili a šlo se 
do závěrečné minuty. Po faulu 
na našeho hráče byla ponechána 
výhoda a z křídla se prosadil Ště-
pán Čermák a na ukazateli svítilo 
28:26. Hostující si i v pěti hráčích 
však našli skulinku na prosaze-
ní. Po rozehrání branky vytáhli 
osobní obranu. S  tím si dobře 
poradil Štěpán Fiala a  dostal se 
do zakončení… bohužel přestře-
lil a soupeř měl ještě 15 vteřin na 
svůj útok. Ten se včetně závěreč-
né střely podařilo ubránit a  pak 
vypuklo neuvěřitelné veselí. Naši 
dorostenci to konečně dokázali.
Je potěšující, že po dvou extrém-
ně nepovedených zápasech, kdy 
náš tým byl na samotném dně, se 
podařilo najít sílu a  v  domácím 

prostředí si konečně dojít pro 
první body do prvoligové tabul-
ky. Všichni hráči do zápasu dali 
maximum a výsledek se konečně 
ukázal!
V  dalším kole zajíždějí na palu-
bovky leadra soutěže  – Polanky 
nad Odrou.
7 m hody 0/1 : 0/2, vyloučení: 2:3
Průběh utkání https://dopice.sk/
sy7
Sestava a branky: Tomáš Kučera, 
Martin Borkovec, Samuel Při-
kryl – Benjamin Rosa (11), Jakub 
Uchytil (7), Marek Sedlák (6), 
Denis Vik (2), Adam Krejčí (1), 
Štěpán Čermák (1), Vítek Smej-
kal, Štěpán Fiala, Tomáš Jelínek, 
Ondřej Trifanov, Matouš Fiala, 
trenér Ladislav Šidlo, vedoucí 
družstva Petr Kácal, asistent Ja-
kub Strýček.
Tabulka 1. liga starší dorostenci 
https://dopice.sk/skl

Historický moment! Starší dorost získal cenné vítězství! 

Letošní kvalifi kační sezóna na olympiá-
du 2026 se rozběhla Halovým mistrov-
stvím ČR v klasických disciplínách CTIF 
v  Ostravě. Do nejmodernější atletické 
haly v republice se sjelo 11 týmů mužů 
a žen, aby si ověřily svoji zimní přípravu.
Naše hasičky nezahálely, což potvrdily 
svým prvním útokem a  štafetou. Dru-
hý pokus se nepovedl kvůli problémům 
na pravém proudu. Přesto čas prvního 
útoku stačil na 1. místo a naše hasičky 
se staly halovými mistryněmi ČR ve své 
kategorii.
Gratulujeme a přejeme hodně štěstí do 
dalších závodů.  

Trenér Stanislav Kratochvíl

Naše hasičky jsou mistryněmi ČR v CTIF

neděle 3. 3. 2024
2. liga muži – JM –15. kolo

LEGATA Hustopeče – TJ Sokol 
Velké Meziříčí 28:45 (10:19)
V nedělním utkání jsme zajížděli 
na půdu posledního celku soutě-
že z Hustopečí, který v dosavad-
ním průběhu soutěže nezískal 
ani jeden bod. Domácí ovšem 
přes zimní pauzu posílili, což do-
kazovali i zlepšenými jarními vý-
sledky (leč bez bodového zisku). 
Při pohledu do tabulky se i přes-
to jednalo o 2 povinné body pro 
náš tým. Ovšem vlivem marodky 
jsme k  utkání zajížděli v  okleš-
těné sestavě pouze se 3 hráči na 
střídání a  bez střední spojky, na 
kterou se musel z  křídla posu-
nout Aleš Novotný.
Ovšem hned od úvodních minut 
jsme soupeři naznačili, kdo je 
dnes favoritem zápasu, kdy jsme 

se rychle ujali vedení (8. minuta 
2:7). Poté ovšem následoval náš 
herní útlum a domácí začali z na-
šeho náskoku ukrajovat. Vlivem 
několika našich neproměněných 
šancí Hustopeče do 17. minuty 
snížily na rozdíl 3 branek (7:10). 
Na to jsme reagovali timeoutem. 
Poté se naše hra opět zlepšila 
a do konce poločasu jsme si opět 
vytvořili pohodlný náskok.
Úvod druhé půle se nesl v duchu 
neproměňování našich šancí. 
I  přesto jsme ale neustále doká-
zali navyšovat náš náskok. Stře-
lecky se dařilo především Aleši 
Novotnému, který se se svým 
novým postem rychle sžil a  stal 
se nejlepším střelcem zápasu. 
Ovšem v  útočné fázi se dařilo 
i ostatním hráčům a ti zasypávali 
domácí svatyni pořádnou porcí 
branek. Po 12 minutách druhé 

půle to bylo již 15:28 a  o  vítě-
zi nebylo pochyb. Naši hráči 
vzhledem k  vývoji utkání znač-
ně povolili na obraně, a tak jsme 
dostávali až zbytečné množství 
branek. To jsme ovšem kompen-
zovali produktivním útokem, 
a  tak se konečné skóre zastavilo 
až na 28:45!
Dva povinné body za dnešní ví-
tězství nám zajistily posun na 
3. příčku, jelikož v souběžně hra-
ném utkání Olomouc porazila 
Litovel, kterou jsme tak odsunuli 
na 4. pozici. Ovšem hned v dal-
ším kole na naší palubovce nara-
zíme právě na soupeře z Litovle, 
se kterým se utkáme v  přímém 
souboji o třetí místo v tabulce.
Online zápis z  utkání a  tabulka 
https://dopice.sk/syX
7 m hody: 4/4:4/6, vyloučení 6:4
Sled branek: 1:4, 2:7, 5:8, 7:10, 

9:14, 10:20, 12:23, 15:26, 17:30, 
20:35, 22:39, 24:42, 27:43, 28:45
Sestava a  branky: Deraha Lu-
káš – Aleš Novotný (11/3), Jakub 
Strýček  (10), Radim Fischer (7), 
Tomáš Rosa  (6), Pavel Strašák 
(5), Vítězslav Večeřa (4), Franti-
šek Kratochvíl (1/1), Tomáš Kr-
čál (1), David Kubiš, trenér Petr 
Kavka st., odpovědný vedoucí 
Petr Kavka ml.
Tabulka 2. ligy Jižní Morava – 

muži
  Poz Družstvo Z V R P Skóre Body

 1. HBC Olomouc 1966 15 13 0 2 475:402 26

 2. TJ Sokol Újezd u Brna 15 12 1 2 520:414 25

3 TJ S k l V lké M iříčí 1510 0 5 485 425 203. TJ Sokol Velké Meziříčí 15 10 0 5 485:425 20okol Velké Meziříčí 15 10 0 5 485:425 203. TJ Sokol Velké Meziříčí 15 10 0 5 485:425 2ké M. TJ Sokol Velké Meziříčí 15 10 0 5 485:425 20Velké Meziříčí 1510 0 5 485:4J Sokol Velké Meziříčí 1510 0 5 485:4253 TJ Sokol Velké Meziříčí 1510 0 5 485:425 2003 TJ Sokol Velké Meziříčí 1510 0 5 485:425 20SSokol Velké Meziříčí 1510 0 5 4833 TJ SS k l V lké M iS k l V lké M iříčí 1510 0 5 485 425
 4. Tatran Litovel junioři 15 10 0 5 487:447 20

 5. HK Ivančice 14 9 0 5 428:404 18

 6. SK Kuřim 15 8 1 6 456:431 17

 7. TJ Sokol Kostelec n.H. 15 7 2 6 419:414 16

 8. Sokol Telnice 15 7 0 8 429:445 14

 9. SHC Maloměřice Brno B 15 5 1 9 385:420 11

10. Sokol Nové Bránice 15 4 1 10 438:476 9

11. Sokol II Prostějov 15 1 0 14 368:470 2

12. Házená Legata Hustopeče 14 0 0 14 372:514 0

Program v hale Za Světlou
Sobota 9. března
15.00 II. liga starší dorostenky 
Jiskra Havlíčkův Brod
17.00 II. liga muži Tatran Litovel
19.00 I. liga starší dorostenci HC 
Zubří

Sobota 16. března
11.00 II. liga mladší dorostenky 
HK Ivančice
13.00 I. liga ženy 1. SC Bohumín 
’98
Více informací na stránkách klu-
bu: www.hazenavm.cz

HÁZENÁ: Výhrou v Hustopečích muži poskočili na medailové pozice
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ZAKÁZÁNO.

So 9. 3. 13.30 – 15.00
Ne 10. 3. 14.00 – 15.30
So 16. 3. 13.30 – 15.00
Ne 17. 3. 13.00 – 14.30
So 23. 3. 13.45 – 15.15
Ne 24. 3. 15.15 – 16.45
Vstupné: bruslící – dospělí, mládež nad 15 roků 
60 Kč; dě   do 15 roků 50 Kč; doprovod 20 Kč

VEŘEJNÉ
BRUSLENÍ

HHK VM : HC Bobři Val. Meziří-
čí 0:4 (0:1, 0:1, 0:2)

SESTAVY

HHK Velké Meziříčí: Juda J. (Juda 
P.)  – Slabý (A), Ambrož (C), La-
šák, Chvátal, Dolníček, Trnka, 
Kochánek  – Doležal, Juda  M., 
Brož  – Ludvík, Juráň (A), Pale-
ček  – Vedral, Střecha F., Michal-
čuk – Šantora, Burian V., Hrnčíř

HC Bobři Valašské Meziříčí: 
Ševců (Slovák)  – Holomek (C), 
Baroš, Liss, Hladiš, Štach, Svi-
ták, Holiš – Stodůlka, Vavřík (A), 
Vaňo  – Finsterle (A), Matějček, 
Melenovský  – Popelka, Vávra, 
Adámek – Kozubík, Martiník.
Rozhodčí: Škach Jiří – Kučera To-
máš, Kučera Jakub
V  utkání s  Valašským Meziříčím 
jsme, stejně jako ve středu se Žďá-

rem nad Sázavou, doplatili na mi-
zernou produktivitu. V první po-
lovině druhé třetiny jsme soupeře 
téměř nepustili za polovinu, přesto 
jsme z  velkého tlaku vyrovnáva-
cí branku nedali. Soupeř naopak 
z  ojedinělého protiútoku navýšil 
na rozhodující dvoubrankový roz-
díl a převzal iniciativu.
Valašské Meziříčí nastoupilo 
k utkání v plné síle, včetně něko-
lika hráčů Vsetína a Znojma. Vel-
komeziříčští trenéři naopak moh-
li počítat s  Vítězslavem Brožem 
a  Markem Chvátalem z  jihlavské 
Dukly, nebo s Davidem Michalču-
kem z Třebíče.
Dvě kola před koncem základ-
ní části tak padáme na posled-
ní příčku východní konference. 
Play -down ještě můžeme odvrátit 
v  závěrečných kolech, ve středu 
6.  3. v  18.00 hrajeme doma proti 
Havlíčkovu Brodu a v sobotu 9. 3. 

v 17.00 v Havířově. Trumfy v ru-
kou už ale drží Valašské Meziříčí.

Text a foto: Jiří Mráz
TABULKA II. LIGA – VÝCHOD

 P Tým Z S Bý

 1. AZ Havířov 42 250:97 110
 2. Hokej Vyškov 42 209:142 86
 3. SHKM Baník Hodonín 42 143:127 69
 4. HC Slezan Opava 41 128:124 67
 5. BK Havlíčkův Brod 42 141:134 62
 6. HK Nový Jičín 42 140:151 59
 7. Draci Šumperk 42 132:147 56

ý

 8. SKLH Žďár nad Sázavou 41 140:175 55
 9. HC ISMM Kopřivnice 42 150:168 52
10. Technika Hockey Brno 42 110:160 49
11. HC Bobři Valaš. Meziříčí 42 117:161 45
12. HHK Velké Meziříčí 42 119:193 4312. HHK Velké Meziříčí 42 119:193 43

Nedaří se. Po prohře s Valmezem padáme 
na poslední příčku Východní konference

Bučovice – Velmez 3:0 (22,11,18) 
na zápasy 3:2.
Úplně nás to semlelo. Bouřlivé 
prostředí, kde nebylo slyšet vlast-
ního slova, a  bezchybný výkon 
Bučovic se podepsaly na  naší 
nervozitě, kterou jsme si nechtěli 
moc připouštět. Základní sestava 
s Víťou Šimkem na nahrávce, Ro-
manem Jašou a Ríšou Stanislavem 
na  smeči, Martinem Pavlovským 
na univerzálu, blokaři Jirkou Hu-

rytou a Matyášem Pospíšilem a li-
berem Markem Slavíkem začala
poměrně dobře. Ovšem s  přibý-
vajícím časem převaha domácích
otáčela skóre v  jejich prospěch.
Nedostali jsme se do  pořádného
podání, což bylo v malé bučovic-
ké hale rozhodující. Navíc domácí
výborně blokovali, což nás hodně
znejistělo na  útoku. Postupně se
na  hřiště dostali Honza Barák,
Martin Čumpl, Martin Smetana

nebo Honza Vanini. Nic nepo-
mohlo. První set ještě jakž takž, 
dotahovali jsme až v závěru, dru-
hý set exhibice domácích a  třetí 
již jen pojištění postupu Bučovic 
do semifi nále. Tentokrát jsme ne-
prohráli s  vyceněnými zuby, jak 
občas píšeme, ale se zuby hodně 
zataženými. Přitom jsme se sna-
žili připravit co nejlépe a všichni 
jsme byli nabuzeni vyhrát. Ovšem 
představy se mnohdy rozcházejí 

se skutečností. Ke cti nám slouží, 
že i když se nedařilo, nic jsme ne-
vzdali. Ani při mečbolech domá-
cích jsme stále bojovali a několik 
jich také odvrátili.
Nakonec jsme tedy obsadili ko-
nečné 7. místo, což je po loňském 
4. místě druhé nejlepší umístění 
v  naší sedmileté prvoligové his-
torii. Ale na  rozdíl od  předcho-
zích ročníků, jsme poprvé měli 
více vítězství jak porážek (15-10), 

což svědčí, že družstvo dozrává 
a vlévá to optimismus do dalších 
sezón. Navíc se pomalu začleňu-
jí do  hry i  hráči dorosteneckého 
věku, takže i o budoucnost je snad 
postaráno. Poděkování na  závěr 
patří všem hráčům za  příkladný 
přístup. Téměř vše si platí sami, 
žádné fi nanční bonusy nedostá-
vají a  přeci trénují a  hrají jako 
profesionálové. V  takém pracov-
ním prostředí je radost praco-

vat!!. Na  závěr také patří podě-
kování divákům, kteří se nakonec 
scházeli v hojném počtu a zaplnili 
celou kapacitu tělocvičny za kos-
telem.
Volejbalová sezona ovšem nekon-
čí. Muži budou trénovat minimál-
ně do  konce března, mládež má 
rozehrané své extraligy. Všechna 
tři družstva mají před sebou 2 
turnaje. O nich někdy jindy.

Petr Juda

Volejbalisté: Tentokrát jsme zuby necenili

HHK Velké Meziříčí „B“  – HC 
Lední medvědi Pelhřimov 3:4 po 4
prodloužení (0:0, 3:2, 0:1, 0:1)
Rozhodčí: Kopeček – Klouda, Kři-
vohlavý. Diváků: 94. Branky: 24. So-
botka (Pejchal), 35. Hrnčíř (Kuřát-
ko), 38. Hrnčíř (Střecha F.,Viskot), 
27. Dvořák (Kasalý F.), 33. Kasalý 
F. (Pospíchal, Hadrava Martin), 53. 
Kasalý  D. (Bříza), 63. Pospíchal. 
Vyloučení: 4:3,navíc Štěpánek (Vel. 
Mez.) a Cejpek (Pelhř.) oba 5 + 20 
za bitku. Využití: 0:1. Oslabení: 1:0. 
Střely na branku: 21:46. V.M. „B“: 

Juda Petr – Vondráček, Smejkal – 
Kameník, Karásek – Viskot, Kuřát-
ko – Hammer – Sobotka, Štěpánek, 
Pejchal  – Střecha Filip, Hrnčíř, 
Broža  – Burian Martin, Rozma-
rín, Milotinský – Havliš, Chlubna. 
Trenér: Václav Šeba. Pelhřimov: 
Zour (Roh) – Bříza, Vácha, Kasalý 
Dominik, Port, Glejtek, Šťáva, Po-
spíchal, Machovský, Březina, Ka-
salý Filip, Šulák, Dvořák, Votápek, 
Hadrava Martin, Vrátný, Cejpek, 
Kochrda, Vysloužil. Trenér: Jaro-
slav Bolf.

Podstatně vyrovnanější hokej než 
v  úterý v  Pelhřimově se hrál ve 
druhém čtvrtfi nále Krajské ligy.
Domácí hráči se od začátku tlačili 
do útočného pásma.Jejich soupeř 
jakoby vyčkával, co na ně bude 
béčko HHK hrát. Nicméně využí-
val každou příležitost na ohrožení 
Judovy brány a jak je u Pelhřimova 
zvykem, jeho útoky končili častou 
střelbou. Oba týmy si však svoje 
obranná pásma hlídaly a tak první 
třetina skončila bez gólů.
Skóre utkání se měnilo až ve druhé 

části. Nejprve ve 24. minutě zakon-
čil povedenou akci domácí Sobotka 
po přihrávce Pejchala. O tři minu-
ty později vyrovnal z přesilové hry 
Dvořák a ve 33.’ obrátil pro hosty 
stav zápasu Filip Kasalý. Vedení 
vydrželo Pelhřimovu pouze dvě 
minuty. Ve vlastním oslabení vyslal 
Kuřátko do akce Hrnčíře, který se 
protáhl až před Zoura a  vyrovnal 
na 2:2. Stejný hráč pak ve 38. minu-
tě poslal znovu do vedení Meziříčí, 
když úspěšně završil kombinaci 
Viskota s Filipem Střechou.

Od začátku poslední třetiny po-
stupně narůstal tlak pelhřimov-
ských, protože potřebovali alespoň 
vyrovnat. Domácí hokejisté nebrá-
nili hubený náskok, stále se sna-
žili držet puk co nejdál od vlastní 
brány, ale postupem času se jim 
to dařilo stále méně. V 53. minu-
tě po delším závaru před bránou 
HHK zůstal nakonec před Judou 
osamocený Dominik Kasalý a ne-
kompromisně zakončil. Do konce 
základní hrací doby ještě vzniklo 
před oběma brankami několik 

šancí, ale do 60. minuty už se stav 
nezměnil.
Prodloužení pak trvalo málo přes 
dvě minuty. Druhé vítězství pro 
Pelhřimov zařídil ze samostatného 
nájezdu Pospíchal.
Další výsledky 2. zápasů čtvrtfi -
nále: Náměšť nad O.– M. Budějo-
vice 1:8 (na zápasy 0:2)
Humpolec – Chotěboř 1:6 (0:2)
Telč – Světlá nad S. 5:4 (1:1)
Třetí utkání čtvrtfi nále se hrálo 
v Pelhřimově v úterý 5. 3. 2024 od 
19. 00.                                             -ht-

Béčko HHK – 2. čtvrtfi nále KLMV

O víkendu 24. a 25. února 2024 se v ostravské atletické 
hale konalo mistrovství ČR juniorů, juniorek, doros-
tenců a dorostenek. Závodníci z Vysočiny vybojovali 
osm medailí – pět zlatých, dvě stříbrné, jednu bronzo-
vou a několik fi nálových umístění.
K  nejúspěšnějším atletům celého šampionátu patří 
svěřenec trenéra Ondřeje Rosy Adam Červinka. Mis-
trovské tituly vybojoval v bězích na 1 500 m a 3 000 m 
dorostenců, na kratší trati vytvořil nový rekord mis-
trovství.
Juniorka Sára Pavlidu zvolila pro svůj start kombinaci u
60 m a skok daleký. Obě disciplíny probíhaly v podsta-
tě současně, a tak Sára musela z dálkařského sektoru 
odběhnou na rozběh šedesátky. V obou disciplínách 
postoupila do fi nále a obsadila shodně 5. místo.
K medailistům z halového šampionátu se řadí i další 
atleti z Vysočiny. Klára Vavřinová (Atletika Jihlava) 

vybojovala také dvě medaile  – v  běhu na 
60 m překážek zvítězila, ve skoku do dál-
ky má bronz. Nikola Musilová ze stejného 
oddílu skončila v běhu na 60 m na čtvrtém 
místě, stříbrnou medaili si odváží z  dvou-
stovky.
Velkou pozornost poutal souboj Mikulá-
še Dreisiga (Atletika Jihlava) s  Ondřejem 
Loupalem (TJ  Spartak Třebíč) na čtvrtce 
juniorů. Vítězem se stal první jmenovaný 
v  nejlepším letošním čase, Ondřej Loupal 
doběhl těsně na druhém místě. Svůj další 
mistrovský titul si z výšky přivezla juniorka 
Renata Láníková (TJ Spartak Třebíč).
Výsledky: ČESKÝ ATLETICKÝ SVAZ: htt-
ps://dopice.sk/sz6         
                                                                   VELME

Adam Červinka přivezl z halového mistrovství 
republiky dva tituly

2. liga starší dorostenky – Mo-
rava – 17. kolo

TJ Sokol Velké Meziříčí  – SK 
Kuřim 32:27 (17:12)
V tomto kole jsme přivítali tým 
z  Kuřimi. I  k  tomuto utkání, 
z  důvodu různých absencí, na-
stoupilo již po druhé na jaře 
pouze sedm hráček, zatímco 
soupeř přijel se dvanácti hráč-
kami do pole. Bylo tomu tedy 
potřeba přizpůsobit hru, což 
znamenalo mj. většinu zápasu na 
2 pivoty. Od první minuty se ve-
dení přelévalo z jedné strany na 
druhou. Ve druhé polovině prv-
ního poločasu se nám podařilo 
gólově odskočit a do poločasové 
přestávky jsme šli s  5-branko-
vým náskokem.
Ve druhém poločasu jsme po-
kračovali převážně s hrou na dva 
pivoty a  se střídáním některých 
hráček obrana – útok. V 10. mi-

nutě se soupeřky dotáhly na roz-
díl dvou branek, po oddechovém 
čase se holky zkoncentrovaly 
a  postupně si opět vytvořily až 
6-brankový náskok, který si hlí-
daly až do konce zápasu.
Za přístup a  bojovnost zaslou-
ží všechny pochvalu, protože 
vzhledem k počtu hráček strávi-
ly na hřišti v průměru 50 minut, 
což bylo velice náročné. Snad se 
do dalšího utkání uzdraví Lucie 
Chlubnová, která by týmu určitě 
hodně pomohla.
Vyloučení: 6:2, 7 m hody: 9/8 : 
3/2
Hrály: Součková Marcela – Ro-
sická Bára (11/7), Holíková Len-
ka (6/1), Chalupová Monika (6), 
Vostalová Eva (4), Bibrová Tina 
(3), Sýkorová Agáta (1), Palasová 
Kateřina (1)
Trenéři: Tomáš Partl, Denisa 
Partlová

Starší dorostenky 
nad Kuřimí vyhrály
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